
 
 

UCHWAŁA NR LXXX/990/2023  
RADY MIASTA KNURÓW 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie budżetu Gminy Knurów na 2024 rok 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d, pkt 10, art. 51 ust. 1, art. 61 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) i art. 2 ust. 2, art. 89, 211, 
212, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, art. 222, 235, 236, 237, 239 i art. 257, 258, 
art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 
z późn. zm.) oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 122) oraz art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 877, z późn. zm.), 

Rada Miasta Knurów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Łączną kwotę planowanych dochodów budżetu miasta, w wysokości: 239 000 908,86 zł. 

1. dochody bieżące w wysokości: 198 870 577,29 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości: 40 130 331,57 zł, w tym: 

1) dotacje oraz środki europejskie i inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi 
w kwocie: 1 676 297,97 zł, 

2) dochody ze sprzedaży majątku w kwocie: 4 874 061,00 zł, 

3) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w kwocie: 
220 000,00 zł. 

§ 2. Łączną kwotę planowanych wydatków budżetu miasta w wysokości: 295 328 139,94 zł, 

zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały, w tym: 

1. wydatki bieżące w wysokości: 203 508 141,83 zł, w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych: 161 267 070,28 zł, 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone w kwocie: 87 239 392,28 zł, 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie: 74 027 678,00 zł, 

2) dotacje na zadania bieżące w kwocie: 28 022 749,00 zł, 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie: 12 387 184,00 zł, 

4) wydatki na programy finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań miasta w kwocie: 1 830 938,55 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 grudnia 2023 r.

Poz. 9782



5) wydatki na obsługę długu miasta w kwocie: 200,00 zł. 

2. wydatki majątkowe w wysokości: 91 819 998,11 zł, w tym: 

1) dotacje i środki przeznaczone na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie: 90 455 355,11 zł, 

2) środki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie: 1 364 643,00 zł, 

3) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego w kwocie: 0,00 zł. 

§ 3. 1. Ustala się plan przychodów budżetu gminy w wysokości: 56 334 809,08 zł i rozchodów budżetu 
gminy w wysokości: 7 578,00 zł na 2024 rok, zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały. 

2. Deficyt budżetu (różnica między dochodami a wydatkami) w kwocie: 56 327 231,08 zł, zostanie 
sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości: 56 327 231,08 zł. 

3. Rozchody w wysokości: 7 578,00 zł zostaną sfinansowane nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości: 
7 578,00 zł. 

§ 4. Wydatki na realizację następujących zadań: 

1. zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, 

w wysokości: 11 378 429,00 zł, zgodnie z tabelą nr 2 i tabelą nr 4 do uchwały, 

2. realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w wysokości: 800,00 zł, 
zgodnie z tabelą nr 2 i tabelą nr 4 do uchwały, 

3. realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
w wysokości: 425 100,00 zł, zgodnie z tabelą nr 2 i tabelą nr 4 do uchwały, 

4. dochody i wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, zgodnie z tabelą nr 1, tabelą nr 2 i tabelą 
nr 5 do uchwały, 

1) dochody, w wysokości: 3 410 177,26 zł, 

2) wydatki, w wysokości: 3 195 581,55 zł. 

§ 5. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie: 
900 000,00 zł oraz z tytułu części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w kwocie: 500 000,00 zł i wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości: 1 022 740,00 zł oraz wydatki na 
realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomani w kwocie: 10 000,00 zł. 

§ 6. Plan dochodów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ustawy Prawo ochrony środowiska 
w kwocie: 10 000 000,00 zł i wydatki na realizację zadań określonych w art. 403 ustawy Prawo ochrony 
środowiska w wysokości: 21 465 000,00 zł. 

§ 7. Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości: 
13 814 000,00 zł oraz wydatki na realizację systemu gospodarki odpadami komunalnymi w wysokości: 
13 521 340,00 zł. 

§ 8. Plan dochodów z tytułu opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych w wysokości: 65 000,00 zł oraz wydatki związane z utrzymaniem przystanków w wysokości: 
90 000,00 zł. 

§ 9. Dotacje udzielone z budżetu miasta, w wysokości: 44 490 629,61 zł, zgodnie z zapisami zawartymi 
w załączniku nr 1 do uchwały 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w wysokości: 33 447 629,61 zł, 

1) dotacje przedmiotowe w kwocie: 3 234 100,00 zł, 

2) dotacje podmiotowe w kwocie: 6 706 500,00 zł, 

3) dotacje celowe w kwocie: 23 507 029,61 zł. 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w wysokości: 11 043 000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9782



1) dotacje podmiotowe w kwocie: 9 105 000,00 zł, 

2) dotacje celowe w kwocie: 1 938 000,00 zł. 

§ 10. Tworzy się rezerwy budżetowe w wysokości: 10 831 138,00 zł, zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały, 
w tym: 

1. rezerwę ogólną, w wysokości: 300 000,00 zł, 

2. rezerwy celowe, w wysokości: 10 531 138,00 zł, w tym: 

- na zarządzanie kryzysowe: 585 000,00 zł. 

§ 11. 1. Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem nr 2 

1) stan środków obrotowych na dzień: 01.01.2024 r. – 838 400,00 zł, 

a) przychody – 47 074 329,61 zł, 

b) wydatki stanowiące koszty – 47 049 629,61 zł, 

2) stan środków obrotowych na dzień: 31.12.2024 r. – 863 100,00 zł. 

2. Ustala się dotację z budżetu gminy dla zakładu budżetowego – Miejskiego Zespołu Gospodarki 
Lokalowej i Administracji w Knurowie, w wysokości: 25 996 629,61 zł, w tym: 

1) Ustala się dotację przedmiotową z budżetu gminy dla zakładu budżetowego Miejskiego Zespołu 
Gospodarki Lokalowej i Administracji w Knurowie w wysokości: 3 234 100,00 zł, w tym: 

a) w kwocie: 1 950 000,00 zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie budynków i lokali mieszkalnych 
(remonty, naprawy i konserwacje), skalkulowaną wg stawki: 2,5306 x 64 213,19 x12 m-cy, 

b) w kwocie: 242 900,00 zł z przeznaczeniem na dopłatę do stawki czynszu wyliczonej dla najmu lokali 
socjalnych i pomieszczeń tymczasowych, skalkulowaną wg stawki: 4,5001 x 4 498,00 x 12 m-cy, 

c) w kwocie: 363 600,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie stawki czynszu wyliczonej dla opróżnionych 
lokali mieszkalnych objętych przebudową, termomodernizacją lub zamianą przeznaczenia, skalkulowaną 
wg stawki: 5,7360 x 5 282,44 x 12 m-cy, 

d) w kwocie: 391 600,00 zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie nieruchomości – Kapliczka 
św. Barbary, Centrum Przesiadkowe w Knurowie-Szczygłowicach, poczekalnia w budynku przy 
ul. Szpitalnej 19, WC wolnostojące przy ul. Szpitalnej 19, skalkulowaną wg stawki 87,4326 x 373,24 
x 12 m-cy, 

e) w kwocie: 250 000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów rozbiórek opróżnionych budynków 
gospodarczych oraz części budynku mieszkalno-użytkowego, skalkulowanej wg stawki: 69,2575 
x 300,81 x 12 m-cy, 

f) w kwocie: 19 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów wykonania świadectw 
charakterystyki energetycznej budynków gminnych administrowanych przez MZGLiA, skalkulowanej 
wg stawki: 380,00 x 50,00, 

g) w kwocie: 17 000,00 zł z przeznaczeniem na dopłatę do stawki czynszu wyliczonej dla lokali 
użytkowych z najmem na rzecz organizacji i stowarzyszeń społecznych, kulturalnych, charytatywnych 
i opiekuńczych, skalkulowanej wg stawki: 13,7174 x 206,55 x 6 m-cy, 

2) Ustala się dotację celową z budżetu na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych zakładu budżetowego – Miejskiego Zespołu Gospodarki Lokalowej i Administracji 
w Knurowie, w wysokości: 22 762 529,61 zł, w tym: 

a) Wymiana części oprogramowania i sprzętu – 35 000,00 zł, 

b) Przebudowa budynków mieszkalnych przy ul. Mickiewicza 15 i 17 z likwidacją źródeł niskiej emisji – 
5 787 500,00 zł, 

c) Przebudowa lokali mieszkalnych z likwidacją źródeł niskiej emisji – II etap – 5 406 000,00 zł, 

d) Termomodernizacja budynku przy ul. B. Prusa 2 z przebudową lokali, zmianą sposobu ogrzewania 
z likwidacją źródeł niskiej emisji i zagospodarowaniem terenu – 2 418 000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9782



e) Termomodernizacja budynku przy ul. Dworcowej 14 z przebudową lokali, zmianą sposobu ogrzewania 
z likwidacją źródeł niskiej emisji i zagospodarowaniem terenu – 2 534 000,00 zł, 

f) Termomodernizacja budynku przy ul. Dworcowej 16 z przebudową lokali, zmianą sposobu ogrzewania 
z likwidacją źródeł niskiej emisji i zagospodarowaniem terenu – 2 980 500,00 zł, 

g) Termomodernizacja budynku przy ul. Janty 2 z przebudową części lokali, zmianą sposobu ogrzewania 
z likwidacją źródeł niskiej emisji i zagospodarowaniem terenu – 1 500 000 ,00 zł, 

h) Termomodernizacja budynku przy ul. Stefana Batorego 4 wraz z modernizacją przyłącza 
elektroenergetycznego – 190 000,00 zł, 

i) Przebudowa lokali mieszkalnych z likwidacją źródeł niskiej emisji – III etap – 160 000,00 zł, 

j) Przebudowa zabytkowego budynku przy ul. Poniatowskiego 6 w Knurowie – 60 000,00 zł, 

k) Wykonanie wewnętrznych instalacji elektrycznych awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego budynku 
mieszkalno-użytkowego w Knurowie przy ul. Stanisława Staszica 1 – 86 029,61 zł, 

l) Odwodnienie terenu w obrębie ul. Słoniny (3, 5, 9, 11, 13) – I etap – 105 500,00 zł, 

m) Termomodernizacja budynków przy ul. ks. A. Koziełka w Knurowie – 1 500 000,00 zł. 

§ 12. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami, zgodnie z zapisami zawartymi w tabeli nr 6 do uchwały. 

§ 13. 1. Ustalić limit zobowiązań na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
w wysokości: 5 000 000,00 zł. 

2. Upoważnić Prezydenta Miasta do zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 1. 

§ 14. Upoważnić Prezydenta Miasta do samodzielnego zaciągania zobowiązań jednorazowo do wysokości 
25 000 000,00 zł 

§ 15. 1. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych, wysokości: 0,00 zł.  

2. Limit zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych innych niż określone w ust. 1, w wysokości: 0,00 zł. 

3. Upoważnić Prezydenta Miasta do zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 1. 

§ 16. Upoważnić Prezydenta Miasta: 

1. dokonywania w planie budżetu: 

1) wszelkich zmian w planie wydatków bieżących i majątkowych z wyłączeniem przeniesień między 
działami, 

2) wszelkich przeniesień między wydatkami bieżącymi a majątkowymi, z wyłączeniem przeniesień między 
działami, 

2. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9782



3. przekazania uprawnień jednostkom budżetowym gminy do dokonywania przeniesień planowanych 
wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu z wyjątkiem przeniesień wydatków, które 
zwiększałyby lub zmniejszałyby planowane wydatki w paragrafach: 3020 – wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń, 3030 – różne wydatki na rzecz osób fizycznych, 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników, 
4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne, 4100 – wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne, 4110 – składki na 
ubezpieczenia społeczne, 4120 – składki na Fundusz Pracy, 4170 – wynagrodzenia bezosobowe, 4270 – zakup 
usług remontowych, 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 4790 – Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli, 4800 – Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli, 6050 – wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych, 6060 – wydatki za zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych. 

Powyższe dotyczy także paragrafów wymienionych powyżej z czwartą cyfrą inną niż zero. 

§ 17. Upoważnia się kierowników samorządowych jednostek budżetowych do przyjmowania uzyskanych 
zwrotów wydatków dokonywanych w tym samym roku budżetowym na konto wydatków i zmniejszania 
wykonania tych wydatków w tym roku budżetowym, a jeżeli zwrot wydatków następuje w latach następnych to 
winny być one przyjmowane na konto dochodów i następnie odprowadzone na dochody budżetu miasta. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Knurów. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Rzepa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9782



PLAN FINANSOWY 
Na 2024 rok

Dochody na 2024 r.
Tabela Nr 1

Dział Rozdział § Nazwa

Planowane dochody na 2024 rok

Ogółem

z tego:

Bieżące

w tym:

Majątkowe

w tym:

Dotacje Dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Dochody własne

010 Rolnictwo i łowiectwo 311,00 311,00

01095 Pozostała działalność 311,00 311,00

0750 311,00 311,00

 - wpływy z dzierżawy Koła Łowieckiego 311,00 311,00

500 Handel

50095 Pozostała działalność

0830 Wpływy z usług

600 Transport i łączność

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

2330

Środki 
europejskie i 
inne środki 
pochodzące ze 
źródeł 
zagranicznych, 
niepodlegające 
zwrotowi

Środki 
europejskie i 
inne środki 
pochodzące ze 
źródeł 
zagranicznych, 
niepodlegające 
zwrotowi

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o  
podobnym charakterze

111 000,00 111 000,00

111 000,00 111 000,00

111 000,00 111 000,00
 - najem straganów, rezerwacja miejsc, pozostawienie sprzętu 
, ogłoszenia , opłata parkingowa 111 000,00 111 000,00

7 730 901,80 95 000,00 30 000,00 7 635 901,80 7 635 901,80

15 000,00 15 000,00 15 000,00

Dotacje celowe otrzymane od samorządu 
województwa na zadania bieżące  realizowane na 
podstawie porozumień  (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

15 000,00 15 000,00 15 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

60014 Drogi publiczne powiatowe

2320

60016 Drogi publiczne gminne

6330

6370

 - Przebudowa ul. Słonecznej w Knurowie

60018 Działalność  Funduszu Dróg Samorządowych 

6350

Budowa ul. Tęczowej w Knurowie

 - uzupełnienie i utrzymanie zieleni w obrębie Ronda 
Szczygłowice  w ciągu drogi wojewódzkiej nr 924 w Knurowie 15 000,00 15 000,00 15 000,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego

15 000,00 15 000,00 15 000,00

 - utrzymanie zieleni zorganizowanej ronda im. marszałka 
Ferdynanda Focha na skrzyżowaniu drogi powiatowej (ul. 
Szpitalna) z drogą gminną (ul. Kosmonautów)

10 000,00 10 000,00 10 000,00

 - utrzymanie i pielęgnacja terenu zielonego w rejonie 
przystanku autobusowego Wojska Polskiego

5 000,00 5 000,00 5 000,00

5 633 761,00 5 633 761,00 5 633 761,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

1 633 761,00 1 633 761,00 1 633 761,00

 - Budowa obwodnicy od ul. Szpitalnej do ul. Rybnickiej w 
Knurowie – II Etap: Budowa odcinka drogi łączącej KSSE z 
ul. Rakoniewskiego

1 633 761,00 1 633 761,00 1 633 761,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

 - Przebudowa ul. Bojowej w Knurowie wraz z budową  
oświetlenia ulicznego

2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

2 002 140,80 2 002 140,80 2 002 140,80

Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie  lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych  jednostek sektora finansów 
publicznych

2 002 140,80 2 002 140,80 2 002 140,80

2 002 140,80 2 002 140,80 2 002 140,80

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 

0490

700 Gospodarka mieszkaniowa

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0470

 - wpływy z opłaty za zarząd

 - użytkowanie nieruchomości

 - użytkowanie  nieruchomości (GKRiOŚ)

0550

 - użytkowanie, użytkowanie wieczyste nieruchomości (GR)

0750

- dochody z najmu i dzierżawy

 - targowisko

0760

0770

 - sprzedaż lokali komunalnych
 - sprzedaż nieruchomości

0970 Wpływy z różnych dochodów

 - przygotowanie nieruchomości do zbycia

65 000,00 65 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych  
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw

65 000,00 65 000,00

 - opłata za korzystanie z przystanków autobusowych na 
terenie gminy Knurów

65 000,00 65 000,00

9 560 461,00 1 906 400,00 7 654 061,00 2 560 000,00

7 000 461,00 1 906 400,00 5 094 061,00

Wpływy z opłaty za trwały zarząd, użytkowanie i 
służebności

530 400,00 530 400,00

4 700,00 4 700,00

305 700,00 305 700,00

220 000,00 220 000,00

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości

1 100 000,00 1 100 000,00

1 100 000,00 1 100 000,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o  
podobnym charakterze

274 000,00 274 000,00

161 000,00 161 000,00

113 000,00 113 000,00

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności

220 000,00 220 000,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

4 874 061,00 4 874 061,00

1 800 000,00 1 800 000,00
3 074 061,00 3 074 061,00

2 000,00 2 000,00

2 000,00 2 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

70007 Gospodarowanie  mieszkaniowym zasobem gminy

6280

6370

710 Działalność usługowa 800,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego

6257

6370

71035 Cmentarze 800,00
0970 Wpływy z różnych dochodów

2020 800,00 800,00 800,00

 - opieka nad grobami wojennymi 800,00 800,00 800,00

2 560 000,00 2 560 000,00 2 560 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
 inwestycji  i  zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

2 060 000,00 2 060 000,00 2 060 000,00

 - Termomodernizacja budynku przy ul. Janty 2 z przebudową 
części lokali, zmianą sposobu ogrzewania z likwidacją źródeł 
niskiej emisji i zagospodarowaniem terenu

2 060 000,00 2 060 000,00 2 060 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

500 000,00 500 000,00 500 000,00

  - Przebudowa zabytkowego budynku przy ulicy 
Poniatowskiego 6 w Knurowie 

500 000,00 500 000,00 500 000,00

8 854 470,80 350 800,00 8 503 670,80 8 331 970,80 171 700,00

8 503 670,80 8 503 670,80 8 331 970,80 171 700,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

171 700,00 171 700,00 171 700,00

 - Budowa farmy fotowoltaicznej na zdegradowanych 
eksploatacją górniczą terenach w Gminie Knurów 129 200,00 129 200,00 129 200,00

- Rekultywacja terenów pogórniczych wraz z adaptacją 
pokopalnianego zbiornika retencyjnego w Gminie Knurów 42 500,00 42 500,00 42 500,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 8 331 970,80 8 331 970,80 8 331 970,80
 - Zagospodarowanie terenów w rejonie ul. Rakoniewskiego w 
Knurowie 8 331 970,80 8 331 970,80 8 331 970,80

350 800,00 350 800,00
350 000,00 350 000,00

 - opłaty za korzystanie z miejsc, obiektów i urządzeń na 
cmentarzach komunalnych

350 000,00 350 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

750 Administracja publiczna

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

0750

 - najem pomieszczeń na bankomat PKO S.A.
 - najem pomieszczeń dla Centrum Kultury

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

0970 Wpływy z różnych dochodów 250,00 250,00

 - PGNIG – zużycie energii elektrycznej w węźle cieplnym 250,00 250,00

2051

 -  Cyberbezpieczny Samorząd w Knurowie

6257

 -  Cyberbezpieczny Samorząd w Knurowie

6370

75095 Pozostała działalność

0570

 - mandaty karne

0630 200,00 200,00

5 473 585,40 4 691 915,40 147 821,40 781 670,00 500 000,00 281 670,00

5 449 585,40 4 667 915,40 147 821,40 781 670,00 500 000,00 281 670,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o  
podobnym charakterze

19 844,00 19 844,00

9 078,00 9 078,00
10 766,00 10 766,00

4 500 000,00 4 500 000,00

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich  realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

147 821,40 147 821,40 147 821,40

147 821,40 147 821,40 147 821,40

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków o których mowa w art. 5 ust.3 pkt. 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

281 670,00 281 670,00 281 670,00

281 670,00 281 670,00 281 670,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

500 000,00 500 000,00 500 000,00

 - Renowacja zabytkowego budynku Urzędu Miasta w 
Knurowie (Ratusz) 500 000,00 500 000,00 500 000,00

24 000,00 24 000,00

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych  od osób fizycznych

18 000,00 18 000,00

18 000,00 18 000,00

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz 
innych opłat uiszczonych na rzecz Skarbu Państwa z 
tytułu postepowania sądowego i prokuratorskiego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

0640 800,00 800,00

0970 Wpływy z różnych dochodów

 - wynajem powierzchni reklamowych (bilboard miejski)

754 600,00 600,00 600,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 600,00 600,00 600,00

2320 600,00 600,00 600,00

 - Konserwacja  systemu ostrzegania i alarmowania ludności 600,00 600,00 600,00

756

75601

0350

75615

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości
0320 Wpływy z podatku rolnego
0330 Wpływy z podatku leśnego
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

75616

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości

0320 Wpływy z podatku rolnego

0330 Wpływy z podatku leśnego 212,00 212,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych

0360 Wpływy z podatku  od spadków i darowizn

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień

5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego

Dochody od osób prawnych, od osób  fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

102 577 617,00 102 577 617,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych

50 000,00 50 000,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej

50 000,00 50 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 
opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

33 001 610,00 33 001 610,00

32 700 000,00 32 700 000,00
13 810,00 13 810,00
77 800,00 77 800,00

110 000,00 110 000,00

100 000,00 100 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych

8 978 982,00 8 978 982,00

6 350 000,00 6 350 000,00

70 770,00 70 770,00

156 000,00 156 000,00

120 000,00 120 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

0430 Wpływy z opłaty targowej

0490

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

75618

0270

0410 Wpływy z opłaty skarbowej

0480  

0490

 - opłata za zajęcie pasa drogowego (IM)

0510

75621

0010  

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

758 Różne rozliczenia

75801

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa

280 000,00 280 000,00
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych  
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw

2 000,00 2 000,00

 - opłaty uiszczane na podstawie przepisów ustawy o 
transporcie drogowym

2 000,00 2 000,00

2 000 000,00 2 000 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

3 872 200,00 3 872 200,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

300 000,00 300 000,00

120 000,00 120 000,00
Wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż  napojów 
alkoholowych

900 000,00 900 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

60 000,00 60 000,00

 - opłaty za zajęcie pasa drogowego urządzeniem 
reklamowym (UA)

35 000,00 35 000,00

25 000,00 25 000,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od 
przedsiębiorstw górniczych węgla kamiennego

2 492 200,00 2 492 200,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa

56 674 825,00 56 674 825,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych

53 816 131,00 53 816 131,00

2 858 694,00 2 858 694,00

42 134 296,00 42 134 296,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego

42 043 113,00 42 043 113,00

42 043 113,00 42 043 113,00

91 183,00 91 183,00

91 183,00 91 183,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

2440

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 150,00 150,00

0660 150,00 150,00

150,00 150,00

80104 Przedszkola

0660

2030

2310

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

0670

0830 Wpływy z usług

80149

2030

7 712 918,00 7 084 353,00 2 462 392,00 1 488 318,00 628 565,00 628 565,00

542 120,00 542 120,00 542 120,00

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych

542 120,00 542 120,00 542 120,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego

 - wpłaty rodziców za pobyt dziecka w oddziale przedszkolnym 
w szkole podstawowej ponad podstawę programową 

2 262 788,00 2 262 788,00 1 897 788,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego

365 000,00 365 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

1 602 788,00 1 602 788,00 1 602 788,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

295 000,00 295 000,00 295 000,00

2 768 493,00 2 768 493,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

2 637 558,00 2 637 558,00

130 935,00 130 935,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej  organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach , oddziałach przedszkolnych 
 w szkołach  podstawowych  i innych formach  
wychowania przedszkolnego.

22 484,00 22 484,00 22 484,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

22 484,00 22 484,00 22 484,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

80195 Pozostała działalność

2051

2057

6257

851 Ochrona zdrowia

85195 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

0270

852 Pomoc społeczna

85202 Domy pomocy społecznej

0940 Wpływy z rozliczeń  / zwrotów z lat ubiegłych

85203 Ośrodki wsparcia

0830 Wpływy z usług

 - opłata za wyżywienie w DDPS

2 116 883,00 1 488 318,00 1 488 318,00 628 565,00 628 565,00

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków o których mowa w art. 5 ust.3 pkt. 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

97 434,00 97 434,00 97 434,00

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków o których mowa w art. 5 ust.3 pkt. 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

1 390 884,00 1 390 884,00 1 390 884,00

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków o których mowa w art. 5 ust.3 pkt. 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

628 565,00 628 565,00 628 565,00

200 000,00 200 000,00

200 000,00 200 000,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

200 000,00 200 000,00

1 494 981,00 1 494 981,00 1 244 981,00

15 000,00 15 000,00

15 000,00 15 000,00

140 000,00 140 000,00

140 000,00 140 000,00

140 000,00 140 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

85213

2030

85214

2030

85216 Zasiłki stałe

2030

85219 Ośrodki pomocy społecznej

2030

85228

0830 Wpływy z usług

 - odpłatność podopiecznych za usługi opiekuńcze

85230 Pomoc w zakresie dożywiania

2030

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

40 205,00 40 205,00 40 205,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

40 205,00 40 205,00 40 205,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

256 235,00 256 235,00 256 235,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

256 235,00 256 235,00 256 235,00

436 392,00 436 392,00 436 392,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

436 392,00 436 392,00 436 392,00

390 282,00 390 282,00 390 282,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

390 282,00 390 282,00 390 282,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

95 000,00 95 000,00

95 000,00 95 000,00

95 000,00 95 000,00

121 867,00 121 867,00 121 867,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

121 867,00 121 867,00 121 867,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego

2320

- dotacja z powiatu do MOPP

855 Rodzina

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

0830 Wpływy z usług

 - wpłaty rodziców za pobyt dzieci w żłobku

85595 Pozostała działalność

6257

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

6370

90002 Gospodarka odpadami

0490

 - opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi

194 500,00 194 500,00 194 500,00

194 500,00 194 500,00 194 500,00
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego

194 500,00 194 500,00 194 500,00

194 500,00 194 500,00 194 500,00

1 375 828,00 1 009 320,00 366 508,00 366 508,00

1 009 320,00 1 009 320,00

1 009 320,00 1 009 320,00

1 009 320,00 1 009 320,00

366 508,00 366 508,00 366 508,00

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków o których mowa w art. 5 ust.3 pkt. 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

366 508,00 366 508,00 366 508,00

 - Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznych oraz 
magazynów energii wraz z niezbędną infrastrukturą w dwóch 
lokalizacjach

366 508,00 366 508,00 366 508,00

38 181 339,86 23 921 384,89 97 739,89 14 259 954,97 14 032 100,00 227 854,97

9 032 100,00 9 032 100,00 9 032 100,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

9 032 100,00 9 032 100,00 9 032 100,00

 - Odwodnienie w rejonie osiedla Wojska Polskiego I      i 
osiedla Wojska Polskiego II oraz odbudowa rowu Witrel w 
Knurowie

9 032 100,00 9 032 100,00 9 032 100,00

13 814 000,00 13 814 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

13 814 000,00 13 814 000,00

13 814 000,00 13 814 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

2003

6257

90019

0690 Wpływy z różnych opłat
 - opłaty z tytułu korzystania ze środowiska

90020 10,00 10,00

0560 10,00 10,00

90095 Pozostała działalność

0570

0970 Wpływy z różnych dochodów
 - dzierżawa słupów oświetleniowych

6370

325 594,86 97 739,89 97 739,89 227 854,97 227 854,97

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 
oraz  ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich  z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

97 739,89 97 739,89 97 739,89

 - Śląskie. Przywracamy Błękit. Kompleksowa realizacja 
programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego – 
LIFE

97 739,89 97 739,89 97 739,89

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków o których mowa w art. 5 ust.3 pkt. 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

227 854,97 227 854,97 227 854,97

 - wymiana źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach  
domowych 227 854,97 227 854,97 227 854,97

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

10 000 000,00 10 000 000,00

10 000 000,00 10 000 000,00
10 000 000,00 10 000 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat produktowych

Wpływy z zaległości z tytułu podatków i opłat  
zniesionych

5 009 635,00 9 635,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych  od osób fizycznych

7 200,00 7 200,00

2 435,00 2 435,00
2 435,00 2 435,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

 - Zagospodarowanie terenu wokół tężni na cele parkowew 
Knurowie

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

0970 Wpływy z różnych dochodów

6370

926 Kultura fizyczna

92601 Obiekty sportowe

0750

0830 Wpływy z usług

Razem:

306 000,00 6 000,00 300 000,00 300 000,00

306 000,00 6 000,00 300 000,00 300 000,00

6 000,00 6 000,00
 - Renowacja zabytkowego Kościoła  P. W. Świętego 
Antoniego z Padwy w Knurowie 6 000,00 6 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

300 000,00 300 000,00 300 000,00

 - Renowacja zabytkowego Kościoła  pw. Świętego Antoniego 
z Padwy w Knurowie 300 000,00 300 000,00 300 000,00

1 713 670,00 1 713 670,00

1 713 670,00 1 713 670,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

577 670,00 577 670,00

1 136 000,00 1 136 000,00

227 622 479,86 187 492 148,29 3 933 273,00 1 733 879,29 40 130 331,57 33 359 972,60 1 676 297,97

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 9782



Dochody na realizację zadań zleconych w 2024 r.

Dział Rozdział § Nazwa Ogółem Bieżące Dotacje Majątkowe Dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

750 Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

2010

751

75101

2010

752 Obrona narodowa

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00 600,00

2010 600,00 600,00 600,00

Środki 
europejskie i 
inne środki 
pochodzące ze 
źródeł 
zagranicznych, 
niepodlegające 
zwrotowi

Środki 
europejskie i 
inne środki 
pochodzące ze 
źródeł 
zagranicznych, 
niepodlegające 
zwrotowi

533 655,00 533 655,00 533 655,00

533 655,00 533 655,00 533 655,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

533 655,00 533 655,00 533 655,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

6 850,00 6 850,00 6 850,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa

6 850,00 6 850,00 6 850,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

6 850,00 6 850,00 6 850,00

3 800,00 3 800,00 3 800,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

75224 Kwalifikacja wojskowa

2010

851 Ochrona zdrowia

85195 Pozostała działalność

2010

852 Pomoc społeczna

85219 Ośrodki pomocy społecznej

2010

85228

2010

85295 Pozostała działalność

2010

3 200,00 3 200,00 3 200,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

3 200,00 3 200,00 3 200,00

1 680,00 1 680,00 1 680,00

1 680,00 1 680,00 1 680,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 680,00 1 680,00 1 680,00

29 164,00 29 164,00 29 164,00

19 100,00 19 100,00 19 100,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

19 100,00 19 100,00 19 100,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

8 000,00 8 000,00 8 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

8 000,00 8 000,00 8 000,00

2 064,00 2 064,00 2 064,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

2 064,00 2 064,00 2 064,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

855 Rodzina

85502

2010

85503 Karta Dużej Rodziny

2010

85513

2010

Razem:

Ogółem dochody:

Dochody własne

Dochody z dotacji na zadania zlecone

Łącznie

10 803 280,00 10 803 280,00 10 803 280,00

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

10 700 011,00 10 700 011,00 10 700 011,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

10 700 011,00 10 700 011,00 10 700 011,00

1 396,00 1 396,00 1 396,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 396,00 1 396,00 1 396,00

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie  z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające  zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków  dla 
opiekunów

101 873,00 101 873,00 101 873,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

101 873,00 101 873,00 101 873,00

11 378 429,00 11 378 429,00 11 378 429,00

227 622 479,86 187 492 148,29 3 933 273,00 1 733 879,29 40 130 331,57 33 359 972,60 1 676 297,97

11 378 429,00 11 378 429,00 11 378 429,00

239 000 908,86 198 870 577,29 15 311 702,00 1 733 879,29 40 130 331,57 33 359 972,60 1 676 297,97

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 9782



Plan wydatków na 2024 rok

Wydatki własne Tabela nr 2

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki majątkowe

z tego
z tego: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
010 Rolnictwo i łowiectwo

01030 Izby rolnicze

2850

01095 Pozostała działalność 500,00 500,00 500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 500,00 500,00 500,00

500 Handel

50095 Pozostała działalność- targowisko miejskie

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 700,00 700,00 700,00 700,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4300 Zakup usług pozostałych

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

600 Transport i łączność

60004 Lokalny transport zbiorowy

4270 Zakup usług remontowych

4300 Zakup usług pozostałych

 - Usługi transportu danych

 - tablica Centrum Przesiadkowe w Szczygłowicach

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

2330

4300 Zakup usług pozostałych

60014 Drogi publiczne powiatowe

2320

4300 Zakup usług pozostałych

wydatki jednostek 
budżetowych,

dotacje na 
zadania bieżące

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

 obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane,

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

2 200,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00
1 700,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego 1 700,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00

639 700,00 639 700,00 639 700,00 3 200,00 636 500,00

639 700,00 639 700,00 639 700,00 3 200,00 636 500,00

2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00
2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

633 000,00 633 000,00 633 000,00 633 000,00

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

21 078 500,00 1 381 000,00 1 351 000,00 1 351 000,00 30 000,00 19 697 500,00 19 697 500,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

30 000,00 30 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa  na 
zadania  bieżące  realizowane na podstawie  porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

15 000,00 15 000,00 15 000,00

 - uzupełnienie i utrzymanie zieleni w obrębie Ronda 
Szczygłowice w ciągu drogi wojewódzkiej nr 924 w Knurowie 

15 000,00 15 000,00 15 000,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

 - uzupełnienie i utrzymanie zieleni w obrębie Ronda 
Szczygłowice w ciągu drogi wojewódzkiej nr 924 w Knurowie 

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

742 500,00 30 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 712 500,00 712 500,00

Dotacje celowe przekazane do powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień  (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

15 000,00 15 000,00 15 000,00

 - utrzymanie zieleni na rondzie im. marszałka Ferdynanda 
Focha na skrzyżowaniu drogi powiatowej (ul. Szpitalna) z 
drogą gminną (ul. Kosmonautów)

10 000,00 10 000,00 10 000,00

 - utrzymanie i pielęgnacja terenu zielonego w rejonie 
przystanku autobusowego Wojska Polskiego 5 000,00 5 000,00 5 000,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

 - utrzymanie zieleni na rondzie im. marszałka Ferdynanda 
Focha na skrzyżowaniu drogi powiatowej (ul. Szpitalna) z 
drogą gminną (ul. Kosmonautów)

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

 - utrzymanie i pielęgnacja terenu zielonego w rejonie 
przystanku autobusowego Wojska Polskiego 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

6620

60016 Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych
- remonty chodników w mieście

 - remont dróg żużlowych 

 - remont nawierzchni z kostki kamiennej
4300 Zakup usług pozostałych

 - udrażnianie wpustów ulicznych
 - organizacja ruchu na drogach gminnych

 - utrzymanie poboczy i rowów w pasie drogowym

 - znaki drogowe, barierki

- utrzymanie i konserwacja drogowej sygnalizacji świetlnej

 -  zapewnienie drożności rowów przydrożnych

 - prace interwencyjne na drogach

 - 5 letnie przeglądy dróg

 - elektroniczna  ewidencja dróg

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 - Wykonanie urządzeń uspokojenia ruchu

 - Wykonanie dróg z płyt betonowych i ażurowo-betonowych

 - Przebudowa ul. Ułanów wraz z ul. Sikorskiego w Knurowie

 - Przebudowa ul. Słonecznej w Knurowie

 - Przebudowa ul Różanej w Knurowie

 - Budowa ul. Tęczowej w Knurowie

 - Budowa ul. Szkolnej w Knurowie

 - Przebudowa ul. Poniatowskiego w Knurowie

 - Przebudowa ul. Kościuszki w Knurowie
 - Przebudowa chodników na terenie miasta
 - Przebudowa ulicy bocznej ul. Pocztowej w Knurowie

 - Przebudowa ul. Akacjowej w Knurowie

 - Przebudowa ul. Szarych Szeregów  w Knurowie

 - Budowa ulic bocznych ul. Jęczmiennej w Knurowie

Dotacje celowe przekazane do powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

712 500,00 712 500,00 712 500,00

 - Przebudowa ul. Szpitalnej w Knurowie od skrzyżowania z ul. 
Batorego do skrzyżowania z ul. Niepodległości 37 500,00 37 500,00 37 500,00

 - Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 2981S ul. 1 
Maja z drogą powiatową nr 2982S ul. Wilsona w Knurowie  w 
formule „Zaprojektuj i wybuduj”

575 000,00 575 000,00 575 000,00

 - Dostosowanie organizacji ruchu na drodze powiatowej nr  
2980S ul. Aleja Piastów w rejonie skrzyżowania z ul. 
Książenicką do ruchu rowerowego

25 000,00 25 000,00 25 000,00

 - Doświetlenie przejść dla pieszych w ciągu drogi  powiatowej 
nr 2980S ul. Aleja Piastów 75 000,00 75 000,00 75 000,00

20 210 000,00 1 225 000,00 1 225 000,00 1 225 000,00 18 985 000,00 18 985 000,00

360 000,00 360 000,00 360 000,00 360 000,00
150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
865 000,00 865 000,00 865 000,00 865 000,00
110 000,00 110 000,00 110 000,00 110 000,00
30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

- remonty cząstkowe jezdni, chodników oraz naprawa 
przełomów na drogach administrowanych przez urząd 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

65 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00

35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

75 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00

18 985 000,00 18 985 000,00 18 985 000,00

70 000,00 70 000,00 70 000,00

 - Wykonanie oznakowania poziomego i pionowego na drogach 
gminnych 35 000,00 35 000,00 35 000,00

 - Budowa obwodnicy od ul. Szpitalnej do ul. Rybnickiej w 
Knurowie – II Etap : Budowa odcinka drogi łączącej  KSSE z 
ul. Rakoniewskiego

3 200 000,00 3 200 000,00 3 200 000,00

1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

70 000,00 70 000,00 70 000,00

 - Przebudowa ul. Bojowej w Knurowie wraz z budową 
oświetlenia ulicznego 2 150 000,00 2 150 000,00 2 150 000,00

2 050 000,00 2 050 000,00 2 050 000,00

2 350 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00

 - Przebudowa ul. 26 Stycznia w Knurowie – I Etap polegający 
na połączeniu drogi powiatowej ul. 1 Maja z ul. Szpitalną 2 850 000,00 2 850 000,00 2 850 000,00

2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00

500 000,00 500 000,00 500 000,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00

300 000,00 300 000,00 300 000,00
870 000,00 870 000,00 870 000,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00

 - Budowa ścieżki rowerowej w rejonie ul. Szpitalnej w 
Knurowie

30 000,00 30 000,00 30 000,00

400 000,00 400 000,00 400 000,00

 - Zaprojektowanie, nadzór i przygotowanie terenów 
inwestycyjnych w Gminie Knurów 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 

4300 Zakup usług pozostałych

- utrzymanie przystanków autobusowych

630 Turystyka

63095 Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

700 Gospodarka mieszkaniowa

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej

6210

 - wymiana części oprogramowania i sprzętu

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

2830

4300 Zakup usług pozostałych

 - wyłapywanie bezdomnych zwierząt

 - realizacja programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4260 Zakup energii
4270 Zakup usług remontowych 
4300 Zakup usług pozostałych

4400

4430 Różne opłaty i składki
4480 Podatek od nieruchomości
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

6210

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego

6210

90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00

90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00

90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

 - utrzymanie tras rowerowych  powstałych na terenie Gminy 
Knurów 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

31 537 629,61 8 075 100,00 4 835 000,00 12 000,00 4 823 000,00 3 240 100,00 23 462 529,61 23 462 529,61

35 000,00 35 000,00 35 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
zakładów budżetowych

35 000,00 35 000,00 35 000,00

35 000,00 35 000,00 35 000,00

161 000,00 161 000,00 155 000,00 155 000,00 6 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

6 000,00 6 000,00 6 000,00

 - realizacja programu opieki nad zwierzętami przez 
organizację pozarządową zajmującą się statutowo opieką nad 
zwierzętami

6 000,00 6 000,00 6 000,00

155 000,00 155 000,00 155 000,00 155 000,00

125 000,00 125 000,00 125 000,00 125 000,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

5 978 600,00 5 088 600,00 4 680 000,00 12 000,00 4 668 000,00 408 600,00 890 000,00 890 000,00

408 600,00 408 600,00 408 600,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00
443 000,00 443 000,00 443 000,00 443 000,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00
60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00
20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

110 000,00 110 000,00 110 000,00 110 000,00

3 700 000,00 3 700 000,00 3 700 000,00 3 700 000,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

700 000,00 700 000,00 700 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
zakładów budżetowych

190 000,00 190 000,00 190 000,00

 - Termomodernizacja budynku przy ul. Stefana Batorego 4 
wraz z modernizacją przyłącza elektroenergetycznego 190 000,00 190 000,00 190 000,00

25 363 029,61 2 825 500,00 2 825 500,00 22 537 529,61 22 537 529,61

2 825 500,00 2 825 500,00 2 825 500,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
zakładów budżetowych

22 537 529,61 22 537 529,61 22 537 529,61

 - Przebudowa budynków mieszkalnych przy ul. Mickiewicza 15 
i 17 z likwidacją źródeł niskiej emisji 5 787 500,00 5 787 500,00 5 787 500,00

 - Przebudowa lokali mieszkalnych z likwidacją źródeł niskiej 
emisji – II etap 5 406 000,00 5 406 000,00 5 406 000,00

 - Termomodernizacja budynku przy ul. B. Prusa 2 z 
przebudową lokali, zmianą sposobu ogrzewania z likwidacją 
źródeł niskiej emisji i zagospodarowaniem terenu 

2 418 000,00 2 418 000,00 2 418 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

710 Działalność usługowa

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4300 Zakup usług pozostałych

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- sporządzenie dokumentacji projektowej

 - sporządzenie projektu funkcjonalno-użytkowego

6057 Wydatki  inwestycyjne jednostek budżetowych

71035 Cmentarze

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

 - zakup materiałów eksploatacyjnych

4270 Zakup usług remontowych 250,00 250,00 250,00 250,00

 - przegląd kasy fiskalnej 250,00 250,00 250,00 250,00

4300 Zakup usług pozostałych

 - administracja i utrzymanie cmentarzy
 - hosting dla programu  Grobonet 500,00 500,00 500,00 500,00
 - wydatki związane z opieką nad grobami wojennymi 800,00 800,00 800,00 800,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 100,00 100,00 100,00 100,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 - Termomodernizacja budynku przy ul.Dworcowej 14 z 
przebudową lokali, zmianą sposobu ogrzewania z likwidacją 
źródeł niskiej emisji i zagospodarowaniem terenu 

2 534 000,00 2 534 000,00 2 534 000,00

 - Termomodernizacja budynku przy ul.Dworcowej 16 z 
przebudową lokali, zmianą sposobu ogrzewania z likwidacją 
źródeł niskiej emisji i zagospodarowaniem terenu 

2 980 500,00 2 980 500,00 2 980 500,00

 - Termomodernizacja budynku przy ul. Janty 2 z przebudową 
części lokali, zmianą sposobu ogrzewania z likwidacją źródeł 
niskiej emisji i zagospodarowaniem terenu 

1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

 - Przebudowa lokali mieszkalnych z likwidacją źródeł niskiej 
emisji – III etap 160 000,00 160 000,00 160 000,00

 - Przebudowa zabytkowego budynku przy ul. Poniatowskiego 6 
w Knurowie 60 000,00 60 000,00 60 000,00

 - Wykonanie wewnętrznych instalacji elektrycznych 
awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego budynku mieszkalno-
użytkowego w Knurowie przy ul. Stanisława Staszica 1

86 029,61 86 029,61 86 029,61

 - Odwodnienie terenu w obrębie ul. Słoniny (3,5,9,11,13) – I 
etap 105 500,00 105 500,00 105 500,00

- Termomodernizacja  budynków przy ul. ks. A. Koziełka  w 
Knurowie

1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

11 786 020,50 734 150,00 734 150,00 23 500,00 710 650,00 11 051 870,50 11 051 870,50 171 700,00

11 259 770,50 239 900,00 239 900,00 23 500,00 216 400,00 11 019 870,50 11 019 870,50 171 700,00

3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00
20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

216 400,00 216 400,00 216 400,00 216 400,00

 - opracowanie miejscowych  planów zagospodarowania, 
wydatki bieżące i inne programy i opracowania 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

 - opracowanie raportu monitoringowego z realizacji Strategii  
Rozwoju Miasta do 2030 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

 - asysta techniczna, serwis i utrzymanie Systemu  Informacji 
Przestrzennej 4 400,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00

10 848 170,50 10 848 170,50 10 848 170,50

 - Rekultywacja terenów pogórniczych wraz z adaptacją 
pokopalnianego zbiornika wodnego i osadnika na potrzeby 
zbiornika retencyjnego w Gminie Knurów

89 500,00 89 500,00 89 500,00

7 500,00 7 500,00 7 500,00

82 000,00 82 000,00 82 000,00

 - Budowa farmy fotowoltaicznej na zdegradowanych 
eksploatacją górniczą terenach w Gminie Knurów 22 800,00 22 800,00 22 800,00

 - Zagospodarowanie  terenów w rejonie ulicy Rakoniewskiego  
w Knurowie 10 735 870,50 10 735 870,50 10 735 870,50

171 700,00 171 700,00 171 700,00 171 700,00

 - Budowa farmy fotowoltaicznej na zdegradowanych 
eksploatacją górniczą terenach w Gminie Knurów 129 200,00 129 200,00 129 200,00 129 200,00

 - Rekultywacja terenów pogórniczych wraz z adaptacją 
pokopalnianego zbiornika wodnego i osadnika na potrzeby 
zbiornika retencyjnego w Gminie Knurów 42 500,00 42 500,00 42 500,00 42 500,00

526 250,00 494 250,00 494 250,00 494 250,00 32 000,00 32 000,00

2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00

2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00

491 300,00 491 300,00 491 300,00 491 300,00

490 000,00 490 000,00 490 000,00 490 000,00

32 000,00 32 000,00 32 000,00
 - Przebudowa budynku gospodarczego na cmentarzu 
komunalnym przy ul. 1 Maja – projekt 32 000,00 32 000,00 32 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

750 Administracja publiczna

75014 Egzekucja administracyjna należności pieniężnych

4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4220 Zakup środków żywności
4270 Zakup usług remontowych 
4300 Zakup usług pozostałych
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 600,00 600,00 600,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

2360

 - działalność sportowa 
 - wsparcie sportu
 - działalność społeczna

2900

- Wpłaty na rzecz GZM  składka zmienna

 - Wpłaty na rzecz GZM składka zmienna  - dopłata za  2022 r.
 - Wpłaty na rzecz GZM składka stała

2910

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
(kadry)
(pozostałe)

3040

 - w dziedzinie kultury
 - osiągnięcia sportowe

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4140

4170 Wynagrodzenia bezosobowe
(kadry)
(pozostałe)
(budżet)

4190 Nagrody konkursowe
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4211  Zakup materiałów i wyposażenia 

 - Cyberbezpieczny Samorząd  w Knurowie

4220 Zakup środków żywności
4260 Zakup energii

 - energia elektryczna
 - energia c.o.
 - woda

               4270 Zakup usług remontowych 
4280 Zakup usług zdrowotnych
4300 Zakup usług pozostałych
4301 Zakup usług pozostałych

 - Cyberbezpieczny Samorząd  w Knurowie
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia
4410 Podróże służbowe krajowe
4420 Podróże służbowe zagraniczne
4430 Różne opłaty i składki
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

38 110 995,40 37 215 990,40 27 931 920,00 22 791 545,00 5 140 375,00 8 447 149,00 689 100,00 147 821,40 895 005,00 895 005,00 281 670,00

270 000,00 270 000,00 270 000,00 20 000,00 250 000,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00
250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

713 600,00 713 600,00 96 600,00 96 600,00 617 000,00

617 000,00 617 000,00 617 000,00
41 000,00 41 000,00 41 000,00 41 000,00
6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00
2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

47 000,00 47 000,00 47 000,00 47 000,00

33 725 906,40 32 830 901,40 24 164 931,00 20 114 224,00 4 050 707,00 8 447 149,00 71 000,00 147 821,40 895 005,00 895 005,00 281 670,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

740 000,00 740 000,00 740 000,00

400 000,00 400 000,00 400 000,00
220 000,00 220 000,00 220 000,00
120 000,00 120 000,00 120 000,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

7 707 149,00 7 707 149,00 7 707 149,00

6 590 106,00 6 590 106,00 6 590 106,00

847 962,00 847 962,00 847 962,00

269 081,00 269 081,00 269 081,00
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

25 000,00 25 000,00 25 000,00
21 000,00 21 000,00 21 000,00
4 000,00 4 000,00 4 000,00

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 46 000,00 46 000,00 46 000,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00
34 000,00 34 000,00 34 000,00

15 752 224,00 15 752 224,00 15 752 224,00 15 752 224,00
960 000,00 960 000,00 960 000,00 960 000,00

2 850 000,00 2 850 000,00 2 850 000,00 2 850 000,00
402 000,00 402 000,00 402 000,00 402 000,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

230 000,00 230 000,00 230 000,00 230 000,00

70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00
25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00
5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00
1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

508 608,00 508 608,00 508 608,00 508 608,00

120 146,40 120 146,40 120 146,40

120 146,40 120 146,40 120 146,40

11 500,00 11 500,00 11 500,00 11 500,00
724 500,00 724 500,00 724 500,00 724 500,00
440 000,00 440 000,00 440 000,00 440 000,00
270 000,00 270 000,00 270 000,00 270 000,00
14 500,00 14 500,00 14 500,00 14 500,00

229 290,00 229 290,00 229 290,00 229 290,00
20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

1 665 309,00 1 665 309,00 1 665 309,00 1 665 309,00
27 675,00 27 675,00 27 675,00
27 675,00 27 675,00 27 675,00
60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00
1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

33 000,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00
5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00
308 000,00 308 000,00 308 000,00 308 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
4510 Opłatyna rzecz budżetu państwa
4580 Pozostałe odsetki (Wydz. IM)

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

 - koszty komornicze  (Wydz. SO)

4700

4700 Szkolenia KSAT2000i 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 - Rozbudowa systemu klimatyzacji w Ratuszu

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 - Cyberbezpieczny Samorząd  w Knurowie

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

6650

 - Wpłaty na rzecz GZM  składka zmienna

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

4090 Honoraria

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4190 Nagrody konkursowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4220 Zakup środków żywności

4300 Zakup usług pozostałych

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4140

4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4260 Zakup energii
4270 Zakup usług remontowych 
4280 Zakup usług zdrowotnych
4300 Zakup usług pozostałych
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
4410 Podróze słuzbowe krajowe
4430 Różne opłaty i składki
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
4480 Podatek od nieruchomości

4700

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

- odszkodowania na rzecz właścicieli budynków z tytułu 
niedostarczenia przez gminę lokalu socjalnego lub zamiennego 
i pomieszczenia tymczasowego osobie uprawnionej na 
podstawie wyroku sadowego

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

49 000,00 49 000,00 49 000,00 49 000,00

- koszt uczestnictwa w procesach przy wstąpieniu do sprawy 
sadowej o eksmisję z lokali mieszkalnych nie stanowiących 
mieszkaniowego zasobu gminy i orzekaniu o uprawnieniu do 
lokalu socjalnego w zakresie interwencji ubocznej po stronie 
powoda

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

- koszty postępowania sadowego i prokuratorskiego (Wydz. 
OR) 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

 - koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego (Wydział  
IM) 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Szkolenia pracowników  niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00

560 300,00 560 300,00 560 300,00

 - Renowacja zabytkowego budynku Urzędu Miasta w Knurowie 
(Ratusz) 510 300,00 510 300,00 510 300,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00

281 670,00 281 670,00 281 670,00 281 670,00

281 670,00 281 670,00 281 670,00 281 670,00

48 000,00 48 000,00 48 000,00

 - zakup systemu do zarządzania, monitoringu i bezpieczeństwa 
IT 48 000,00 48 000,00 48 000,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych lub związków powiatów, na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych  i zakupów inwestycyjnych 

5 035,00 5 035,00 5 035,00

5 035,00 5 035,00 5 035,00

198 840,00 198 840,00 198 840,00 10 500,00 188 340,00

6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00

9 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00

30 340,00 30 340,00 30 340,00 30 340,00

144 000,00 144 000,00 144 000,00 144 000,00

3 051 150,00 3 051 150,00 3 050 050,00 2 646 821,00 403 229,00 1 100,00

1 100,00 1 100,00 1 100,00
2 080 889,00 2 080 889,00 2 080 889,00 2 080 889,00

126 544,00 126 544,00 126 544,00 126 544,00
372 989,00 372 989,00 372 989,00 372 989,00

44 149,00 44 149,00 44 149,00 44 149,00
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

9 400,00 9 400,00 9 400,00 9 400,00
65 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00
50 111,00 50 111,00 50 111,00 50 111,00
14 150,00 14 150,00 14 150,00 14 150,00
3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

169 943,00 169 943,00 169 943,00 169 943,00
3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00

12 250,00 12 250,00 12 250,00 12 250,00
3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

47 875,00 47 875,00 47 875,00 47 875,00
12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

Szkolenia pracowników  niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 12 300,00 12 300,00 12 300,00 12 300,00

12 850,00 12 850,00 12 850,00 12 850,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

75095 Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4300 Zakup usług pozostałych
4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia
4410 Podróże służbowe krajowe 290,00 290,00 290,00 290,00
4420 Podróże służbowe zagraniczne 720,00 720,00 720,00 720,00
4430 Różne opłaty i składki

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

 - opłata za zajęcie pasa drogowego pod  bilbordy i witacze

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75404 Komendy wojewódzkie Policji

2300 Wpłaty jednostek  na państwowy fundusz celowy

 - dotacja na służby autostradowe

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

2300 Wpłaty jednostek  na państwowy fundusz celowy

75412 Ochotnicze straże pożarne

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 900,00 900,00 900,00 900,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4260 Zakup energii
4270 Zakup usług remontowych
4280 Zakup usług zdrowotnych
4300 Zakup usług pozostałych
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

4400

4430 Różne opłaty i składki

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

75416 Straż gminna (miejska)

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 300,00 300,00 300,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4260 Zakup energii
4270 Zakup usług remontowych 
4280 Zakup usług zdrowotnych
4300 Zakup usług pozostałych
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
4410 Podróże służbowe krajowe
4430 Różne opłaty i składki
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

4700

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 - rozbudowa monitoringu

75421 Zarządzanie Kryzysowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4260 Zakup energii

4300 Zakup usług pozostałych

151 499,00 151 499,00 151 499,00 151 499,00

27 489,00 27 489,00 27 489,00 27 489,00
31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00
4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00

55 000,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00

32 000,00 32 000,00 32 000,00 32 000,00

32 000,00 32 000,00 32 000,00 32 000,00

3 116 945,00 3 076 945,00 2 971 645,00 2 540 837,00 430 808,00 105 300,00 40 000,00 40 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

 - zakup sorbentów, neutralizatorów, detergentów i środka 
pianotwórczego 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

200 000,00 200 000,00 175 000,00 4 692,00 170 308,00 25 000,00

25 000,00 25 000,00 25 000,00

3 792,00 3 792,00 3 792,00 3 792,00
63 308,00 63 308,00 63 308,00 63 308,00
36 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00
13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00
6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00
4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

Opłaty  za administrowanie i czynsze za budynki , lokale i 
pomieszczenia garażowe 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

2 870 945,00 2 830 945,00 2 750 645,00 2 536 145,00 214 500,00 80 300,00 40 000,00 40 000,00

80 000,00 80 000,00 80 000,00

1 930 965,00 1 930 965,00 1 930 965,00 1 930 965,00
164 132,00 164 132,00 164 132,00 164 132,00
360 148,00 360 148,00 360 148,00 360 148,00
51 300,00 51 300,00 51 300,00 51 300,00
6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

56 000,00 56 000,00 56 000,00 56 000,00
6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00
5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

32 000,00 32 000,00 32 000,00 32 000,00
10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

38 500,00 38 500,00 38 500,00 38 500,00
6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Szkolenia pracowników  niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

23 600,00 23 600,00 23 600,00 23 600,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00

31 000,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

757 Obsługa długu publicznego 200,00 200,00 200,00

75702 200,00 200,00 200,00

8110 200,00 200,00 200,00

758 Różne rozliczenia

75814 Różne rozliczenia finansowe
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

- wydatki wypłacane żołnierzom - zwrot za odbyte ćwiczenia

75818 Rezerwy ogólne i celowe

4810 Rezerwa ogólna

4810 Rezerwa celowa

 - rezerwa celowa z MCE, w tym:

 - rezerwa na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

 - rezerwa na wkład własny do dotacji

 - rezerwa na remonty

 - rezerwa na inwestycje

 - rezerwa na wkład własny do projektów UE

 - rezerwa na media

 - rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

2540

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4140

4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek
4260 Zakup energii
4270 Zakup usług remontowych 
4280 Zakup usług zdrowotnych
4300 Zakup usług pozostałych
4360 Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych
4410 Podróże służbowe krajowe
4430 Różne opłaty i składki
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
4480 Podatek od nieruchomości

4700

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 - Budowa boiska w MSP 2

 - Dostosowanie budynku MSP 9 do p-poż.

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań  jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego  - kredyty i pożyczki

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek

10 841 138,00 10 841 138,00 10 831 138,00 10 831 138,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00
10 000,00 10 000,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00

10 831 138,00 10 831 138,00 10 831 138,00 10 831 138,00

300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

10 531 138,00 10 531 138,00 10 531 138,00 10 531 138,00

9 946 138,00 9 946 138,00 9 946 138,00 9 946 138,00

 - wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników wraz z 
dodatkowymi wynagrodzeniami rocznymi – MCE, szkoły 
podstawowe, przedszkola, zespoły szkolno-przedszkolne, 
MOPP, źłobek

8 412 649,00 8 412 649,00 8 412 649,00 8 412 649,00

380 163,00 380 163,00 380 163,00 380 163,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

135 530,00 135 530,00 135 530,00 135 530,00

239 713,00 239 713,00 239 713,00 239 713,00

648 083,00 648 083,00 648 083,00 648 083,00

585 000,00 585 000,00 585 000,00 585 000,00

73 379 677,00 67 079 642,00 56 509 672,00 43 373 835,00 13 135 837,00 8 906 000,00 101 202,00 1 562 768,00 6 300 035,00 6 300 035,00 554 115,00

36 624 794,00 30 878 874,00 29 334 274,00 24 202 916,00 5 131 358,00 1 530 000,00 14 600,00 5 745 920,00 5 745 920,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 1 530 000,00 1 530 000,00 1 530 000,00

14 600,00 14 600,00 14 600,00
2 959 021,00 2 959 021,00 2 959 021,00 2 959 021,00

226 575,00 226 575,00 226 575,00 226 575,00
3 455 658,00 3 455 658,00 3 455 658,00 3 455 658,00

402 524,00 402 524,00 402 524,00 402 524,00
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 42 200,00 42 200,00 42 200,00 42 200,00

77 300,00 77 300,00 77 300,00 77 300,00
366 408,00 366 408,00 366 408,00 366 408,00
103 327,00 103 327,00 103 327,00 103 327,00

2 173 580,00 2 173 580,00 2 173 580,00 2 173 580,00
935 000,00 935 000,00 935 000,00 935 000,00
32 840,00 32 840,00 32 840,00 32 840,00

459 649,00 459 649,00 459 649,00 459 649,00
19 900,00 19 900,00 19 900,00 19 900,00
7 700,00 7 700,00 7 700,00 7 700,00

63 000,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00
908 434,00 908 434,00 908 434,00 908 434,00

7 720,00 7 720,00 7 720,00 7 720,00
Szkolenia pracowników  niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 11 600,00 11 600,00 11 600,00 11 600,00

142 300,00 142 300,00 142 300,00 142 300,00
15 691 972,00 15 691 972,00 15 691 972,00 15 691 972,00
1 247 566,00 1 247 566,00 1 247 566,00 1 247 566,00

5 745 920,00 5 745 920,00 5 745 920,00

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

203 800,00 203 800,00 203 800,00

 - Budowa windy zewnętrznej (wraz z podjazdem) w MSP nr 9 
im. Marii Konopnickiej w Knurowie 542 120,00 542 120,00 542 120,00

1 763 661,00 1 763 661,00 1 761 861,00 1 686 330,00 75 531,00 1 800,00

1 800,00 1 800,00 1 800,00
241 881,00 241 881,00 241 881,00 241 881,00
28 174,00 28 174,00 28 174,00 28 174,00
13 391,00 13 391,00 13 391,00 13 391,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek
4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 400,00 400,00 400,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

80104 Przedszkola

2540

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4140

4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek
4260 Zakup energii
4270 Zakup usług remontowych 
4280 Zakup usług zdrowotnych

4300 Zakup usług pozostałych

4330

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
4410 Podróże służbowe krajowe
4430 Różne opłaty i składki
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4700

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

80107 Świetlice szkolne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek
4280 Zakup usług zdrowotnych
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

80113 Dowożenie uczniów do szkół

4300 Zakup usług pozostałych

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

4300 Zakup usług pozostałych

4700

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4220 Zakup środków żywności
4260 Zakup energii
4270 Zakup usług remontowych 
4280 Zakup usług zdrowotnych
4300 Zakup usług pozostałych
4430 Różne opłaty i składki
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

3 827,00 3 827,00 3 827,00 3 827,00

57 913,00 57 913,00 57 913,00 57 913,00

7 530,00 7 530,00 7 530,00 7 530,00

1 335 990,00 1 335 990,00 1 335 990,00 1 335 990,00
72 755,00 72 755,00 72 755,00 72 755,00

14 901 510,00 14 901 510,00 12 910 210,00 10 404 106,00 2 506 104,00 1 968 000,00 23 300,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 1 968 000,00 1 968 000,00 1 968 000,00

23 300,00 23 300,00 23 300,00
2 778 617,00 2 778 617,00 2 778 617,00 2 778 617,00

202 421,00 202 421,00 202 421,00 202 421,00
1 485 471,00 1 485 471,00 1 485 471,00 1 485 471,00

198 548,00 198 548,00 198 548,00 198 548,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 44 436,00 44 436,00 44 436,00 44 436,00

47 000,00 47 000,00 47 000,00 47 000,00
259 500,00 259 500,00 259 500,00 259 500,00
21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00

804 382,00 804 382,00 804 382,00 804 382,00
445 000,00 445 000,00 445 000,00 445 000,00

20 960,00 20 960,00 20 960,00 20 960,00

259 848,00 259 848,00 259 848,00 259 848,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 170 000,00 170 000,00 170 000,00 170 000,00

17 500,00 17 500,00 17 500,00 17 500,00
3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00

26 800,00 26 800,00 26 800,00 26 800,00
426 178,00 426 178,00 426 178,00 426 178,00

Szkolenia pracowników  niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

28 550,00 28 550,00 28 550,00 28 550,00
5 275 560,00 5 275 560,00 5 275 560,00 5 275 560,00

387 939,00 387 939,00 387 939,00 387 939,00

1 584 984,00 1 584 984,00 1 584 984,00 1 490 341,00 94 643,00

214 071,00 214 071,00 214 071,00 214 071,00
24 572,00 24 572,00 24 572,00 24 572,00
7 700,00 7 700,00 7 700,00 7 700,00
3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00
1 050,00 1 050,00 1 050,00 1 050,00

82 393,00 82 393,00 82 393,00 82 393,00
4 925,00 4 925,00 4 925,00 4 925,00

1 156 117,00 1 156 117,00 1 156 117,00 1 156 117,00
90 656,00 90 656,00 90 656,00 90 656,00

806 802,00 806 802,00 806 802,00 806 802,00

806 802,00 806 802,00 806 802,00 806 802,00

242 715,00 242 715,00 242 715,00 242 715,00

97 085,00 97 085,00 97 085,00 97 085,00
Szkolenia pracowników  niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

145 630,00 145 630,00 145 630,00 145 630,00

4 913 856,00 4 913 856,00 4 905 656,00 1 690 633,00 3 215 023,00 8 200,00

8 200,00 8 200,00 8 200,00
1 296 098,00 1 296 098,00 1 296 098,00 1 296 098,00

96 848,00 96 848,00 96 848,00 96 848,00
239 169,00 239 169,00 239 169,00 239 169,00

27 858,00 27 858,00 27 858,00 27 858,00

30 160,00 30 160,00 30 160,00 30 160,00
45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

2 768 493,00 2 768 493,00 2 768 493,00 2 768 493,00
175 580,00 175 580,00 175 580,00 175 580,00
30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00
3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00

135 721,00 135 721,00 135 721,00 135 721,00
3 360,00 3 360,00 3 360,00 3 360,00

50 269,00 50 269,00 50 269,00 50 269,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 30 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4700

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 500,00 500,00 500,00

80149

2540

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

80150

2540

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

80195 Pozostała działalność

2310

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
3050 Zasądzone renty
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 431,00 431,00 431,00 431,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4217 Zakup materiałów i wyposażenia
4247 Zakup środków dydaktycznych i książek
4267 Zakup energii
4300 Zakup usług pozostałych
4307 Zakup usług pozostałych
4421 Podrózże służbowe zagraniczne
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4707

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 265,00 265,00 265,00 265,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 638,00 638,00 638,00
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

851 Ochrona zdrowia

85153 Zwalczanie narkomanii

2360

Szkolenia pracowników  niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach , 
oddziałach przedszkolnych  w szkołach  podstawowych  i 
innych formach  wychowania przedszkolnego.

3 534 950,00 3 534 950,00 1 368 950,00 1 303 595,00 65 355,00 2 166 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 2 166 000,00 2 166 000,00 2 166 000,00

53 390,00 53 390,00 53 390,00 53 390,00
3 631,00 3 631,00 3 631,00 3 631,00

187 085,00 187 085,00 187 085,00 187 085,00
21 793,00 21 793,00 21 793,00 21 793,00
65 355,00 65 355,00 65 355,00 65 355,00

5 121,00 5 121,00 5 121,00 5 121,00
963 098,00 963 098,00 963 098,00 963 098,00
69 477,00 69 477,00 69 477,00 69 477,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

5 921 067,00 5 921 067,00 2 681 067,00 2 568 550,00 112 517,00 3 240 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

3 240 000,00 3 240 000,00 3 240 000,00

364 628,00 364 628,00 364 628,00 364 628,00
42 472,00 42 472,00 42 472,00 42 472,00
26 460,00 26 460,00 26 460,00 26 460,00

112 517,00 112 517,00 112 517,00 112 517,00
11 350,00 11 350,00 11 350,00 11 350,00

1 981 314,00 1 981 314,00 1 981 314,00 1 981 314,00
142 326,00 142 326,00 142 326,00 142 326,00

3 085 338,00 2 531 223,00 913 153,00 27 364,00 885 789,00 2 000,00 53 302,00 1 562 768,00 554 115,00 554 115,00 554 115,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

2 000,00 2 000,00 2 000,00

39 424,00 39 424,00 39 424,00
13 878,00 13 878,00 13 878,00

439 783,00 439 783,00 439 783,00
3 992,00 3 992,00 3 992,00 3 992,00
3 112,00 3 112,00 3 112,00 3 112,00

16 256,00 16 256,00 16 256,00

2 293,00 2 293,00 2 293,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00
684 234,00 684 234,00 684 234,00
235 695,00 235 695,00 235 695,00

2 975,00 2 975,00 2 975,00
363 724,00 363 724,00 363 724,00 363 724,00
24 605,00 24 605,00 24 605,00
97 434,00 97 434,00 97 434,00

522 065,00 522 065,00 522 065,00 522 065,00
Szkolenia pracowników  niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 58 855,00 58 855,00 58 855,00

17 564,00 17 564,00 17 564,00 17 564,00
554 115,00 554 115,00 554 115,00 554 115,00

 - Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznych oraz 
magazynów energii wraz z niezbędną infrastrukturą w dwóch 
lokalizacjach – - Gmina Knurów – MP 1 w ZSP 3

554 115,00 554 115,00 554 115,00 554 115,00

1 086 740,00 1 086 740,00 263 240,00 263 240,00 823 500,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

10 000,00 10 000,00 10 000,00

 - pomoc  terapeutyczna osobom  eksperymentującym  z 
narkotykami 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 31 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

I. Pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna:

2360

4300 Zakup usług pozostałych 

 - usługi terapeutyczne
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

II. Profilaktyka, edukacja prozdrowotna

2480

2480

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4220 Zakup środków żywności
4300 Zakup usług pozostałych, w tym;

III. Zapobieganie następstwom nadużywania alkoholu

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy

2360

85195 Pozostała działalność

2360

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4220 Zakup środków żywności 
4300 Zakup usług pozostałych

852 Pomoc społeczna

85202 Domy pomocy społecznej

4330

85203 Ośrodki wsparcia

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

 - rozwożenie posiłków

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4220 Zakup środków żywności
4260 Zakup energii
4270 Zakup usług remontowych 
4280 Zakup usług zdrowotnych 900,00 900,00 900,00 900,00
4300 Zakup usług pozostałych
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 500,00 500,00
4430 Różne opłaty i składki
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
4480 Podatek od nieruchomości
4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jst 810,00 810,00 810,00 810,00
4520 Opłaty na rzecz budżetów jst 20,00 20,00 20,00 20,00

1 022 740,00 1 022 740,00 244 240,00 244 240,00 778 500,00

147 240,00 147 240,00 47 240,00 47 240,00 100 000,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

100 000,00 100 000,00 100 000,00

 - działalność opiekuńczo-wychowawcza i socjoterapeutyczna 
dla dzieci i młodzieży 100 000,00 100 000,00 100 000,00

45 240,00 45 240,00 45 240,00 45 240,00

45 240,00 45 240,00 45 240,00 45 240,00
2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

808 500,00 808 500,00 177 000,00 177 000,00 631 500,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

481 500,00 481 500,00 481 500,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury, w tym: 150 000,00 150 000,00 150 000,00

 - z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie  hurtowym

58 000,00 58 000,00 58 000,00 58 000,00
6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

113 000,00 113 000,00 113 000,00 113 000,00
 - z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie  hurtowym

50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

67 000,00 67 000,00 20 000,00 20 000,00 47 000,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

47 000,00 47 000,00 47 000,00

 - działalność stowarzyszeń  abstynenckich i ruchu 
trzeźwościowego 47 000,00 47 000,00 47 000,00

54 000,00 54 000,00 19 000,00 19 000,00 35 000,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

35 000,00 35 000,00 35 000,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00
2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

11 500,00 11 500,00 11 500,00 11 500,00

10 662 770,00 10 662 770,00 8 308 712,00 5 054 680,00 3 254 032,00 300 000,00 2 054 058,00

1 650 000,00 1 650 000,00 1 650 000,00 1 650 000,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 1 650 000,00 1 650 000,00 1 650 000,00 1 650 000,00

1 249 222,00 1 249 222,00 1 247 582,00 918 442,00 329 140,00 1 640,00

1 640,00 1 640,00 1 640,00
671 608,00 671 608,00 671 608,00 671 608,00
53 644,00 53 644,00 53 644,00 53 644,00

117 914,00 117 914,00 117 914,00 117 914,00
16 776,00 16 776,00 16 776,00 16 776,00
56 000,00 56 000,00 56 000,00 56 000,00
39 000,00 39 000,00 39 000,00 39 000,00

 - umowy związane z realizacja projektów Senior+ 
(rehabilitacja)

17 000,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00

17 000,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00
165 000,00 165 000,00 165 000,00 165 000,00
68 010,00 68 010,00 68 010,00 68 010,00
13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00

32 080,00 32 080,00 32 080,00 32 080,00
5 500,00 5 500,00 5 500,00 5 500,00

3 400,00 3 400,00 3 400,00 3 400,00
17 130,00 17 130,00 17 130,00 17 130,00
5 290,00 5 290,00 5 290,00 5 290,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 32 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4700 500,00 500,00 500,00 500,00

4710 Wpłaty na PPK  finansowane przez podmiot zatrudniający

85213

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne

- ubezpieczenie zdrowotne dla osób uprawnionych - dotacja

85214

3110 Świadczenia społeczne
 - zasiłek celowy
 - zasiłek okresowy – dotacja 

4300 Zakup usług pozostałych
 - sprawienie pogrzebu
-  schronienie dla osób bezdomnych

85215 Dodatki mieszkaniowe

3110 Świadczenia społeczne
 - wypłata dodatków mieszkaniowych

85216 Zasiłki stałe

3110 Świadczenia społeczne

85219 Ośrodki pomocy społecznej

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4260 Zakup energii
4270 Zakup usług remontowych 
4280 Zakup usług zdrowotnych
4300 Zakup usług pozostałych
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
4410 Podróże służbowe krajowe
4430 Różne opłaty i składki
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
4480 Podatek od nieruchomości
4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jst
4520 Opłaty na rzecz budżetów jst 500,00 500,00 500,00 500,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

4700

4710 Wpłaty na PPK  finansowane przez podmiot zatrudniający

85220

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 200,00 200,00 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 300,00 300,00 300,00 300,00
4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 500,00 500,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4700 500,00 500,00 500,00 500,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

2820

85230 Pomoc w zakresie dożywiania

3110 Świadczenia społeczne
- Program dożywiania  - własne
 - Program dożywiania – dotacja

Szkolenia pracowników  niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
niektóre świadczenia rodzinne oraz uczestniczących w 
zajęciach w centrum integracji społecznej

40 205,00 40 205,00 40 205,00 40 205,00

40 205,00 40 205,00 40 205,00 40 205,00

40 205,00 40 205,00 40 205,00 40 205,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 883 235,00 883 235,00 572 000,00 572 000,00 311 235,00

311 235,00 311 235,00 311 235,00
55 000,00 55 000,00 55 000,00

256 235,00 256 235,00 256 235,00
572 000,00 572 000,00 572 000,00 572 000,00
22 000,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00

550 000,00 550 000,00 550 000,00 550 000,00

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00
1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

436 392,00 436 392,00 436 392,00

436 392,00 436 392,00 436 392,00

4 362 483,00 4 362 483,00 4 355 783,00 3 854 031,00 501 752,00 6 700,00

6 700,00 6 700,00 6 700,00
2 970 567,00 2 970 567,00 2 970 567,00 2 970 567,00

242 298,00 242 298,00 242 298,00 242 298,00
532 591,00 532 591,00 532 591,00 532 591,00

75 775,00 75 775,00 75 775,00 75 775,00

12 800,00 12 800,00 12 800,00 12 800,00
43 492,00 43 492,00 43 492,00 43 492,00

105 650,00 105 650,00 105 650,00 105 650,00
39 380,00 39 380,00 39 380,00 39 380,00
3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

209 820,00 209 820,00 209 820,00 209 820,00
22 000,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00
3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00
3 400,00 3 400,00 3 400,00 3 400,00

56 230,00 56 230,00 56 230,00 56 230,00
7 480,00 7 480,00 7 480,00 7 480,00
2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Szkolenia pracowników  niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 
i ośrodki interwencji kryzysowej 193 979,00 193 979,00 193 979,00 187 779,00 6 200,00

144 620,00 144 620,00 144 620,00 144 620,00
12 293,00 12 293,00 12 293,00 12 293,00
27 021,00 27 021,00 27 021,00 27 021,00

3 845,00 3 845,00 3 845,00 3 845,00

1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00

2 900,00 2 900,00 2 900,00 2 900,00
Szkolenia pracowników  niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

300 000,00 300 000,00 300 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 300 000,00 300 000,00 300 000,00

191 867,00 191 867,00 191 867,00

191 867,00 191 867,00 191 867,00
70 000,00 70 000,00 70 000,00

121 867,00 121 867,00 121 867,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 33 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

85295 Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4260 Zakup energii

4270 Zakup usług remontowych

4280 Zakup usług zdrowotnych 350,00 350,00 350,00 350,00

4300 Zakup usług pozostałych

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 200,00 200,00 200,00

4430 Różne opłaty i składki

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4480 Podatek od nieruchomości

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jst

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 100,00 100,00 100,00 100,00

4700 200,00 200,00 200,00 200,00

4710 Wpłaty na PPK  finansowane przez podmiot zatrudniający

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego (MOPP)

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4190 Nagrody konkursowe
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4260 Zakup energii
4300 Zakup usług pozostałych
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
4430 Różne opłaty i składki
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

3240 Stypendia dla uczniów

- środki własne (20%)

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym

3240 Stypendia dla uczniów

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 713,00 713,00 713,00 713,00

4300 Zakup usług pozostałych 285,00 285,00 285,00 285,00

4700 428,00 428,00 428,00 428,00

85495 Pozostała działalność

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

855 Rodzina 

85501 Świadczenie wychowawcze

4300 Zakup usług pozostałych

85502

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

85504 Wspieranie rodziny

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne

255 387,00 255 387,00 249 163,00 94 428,00 154 735,00 6 224,00

6 224,00 6 224,00 6 224,00

53 500,00 53 500,00 53 500,00 53 500,00

4 548,00 4 548,00 4 548,00 4 548,00

9 962,00 9 962,00 9 962,00 9 962,00

1 418,00 1 418,00 1 418,00 1 418,00

24 000,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00

14 300,00 14 300,00 14 300,00 14 300,00

45 240,00 45 240,00 45 240,00 45 240,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

74 280,00 74 280,00 74 280,00 74 280,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

2 550,00 2 550,00 2 550,00 2 550,00

1 915,00 1 915,00 1 915,00 1 915,00

3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Szkolenia pracowników  niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

383 557,00 383 557,00 255 557,00 187 779,00 67 778,00 128 000,00

252 966,00 252 966,00 252 966,00 187 779,00 65 187,00

17 985,00 17 985,00 17 985,00 17 985,00
2 056,00 2 056,00 2 056,00 2 056,00

65 205,00 65 205,00 65 205,00 65 205,00
8 662,00 8 662,00 8 662,00 8 662,00
2 229,00 2 229,00 2 229,00 2 229,00
5 888,00 5 888,00 5 888,00 5 888,00

40 005,00 40 005,00 40 005,00 40 005,00
1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00
1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
5 903,00 5 903,00 5 903,00 5 903,00

88 881,00 88 881,00 88 881,00 88 881,00
13 652,00 13 652,00 13 652,00 13 652,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00

120 000,00 120 000,00 120 000,00

120 000,00 120 000,00 120 000,00

Szkolenia pracowników  niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

1 878,00 1 878,00 1 878,00 1 878,00

1 878,00 1 878,00 1 878,00 1 878,00

4 574 357,00 4 217 199,00 4 001 599,00 2 367 923,00 1 633 676,00 201 000,00 3 600,00 11 000,00 357 158,00 357 158,00 357 158,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

312 105,00 312 105,00 312 105,00 312 105,00

250 836,00 250 836,00 250 836,00 250 836,00
12 338,00 12 338,00 12 338,00 12 338,00

43 421,00 43 421,00 43 421,00 43 421,00
5 510,00 5 510,00 5 510,00 5 510,00

224 244,00 224 244,00 224 244,00 218 064,00 6 180,00

147 972,00 147 972,00 147 972,00 147 972,00
12 578,00 12 578,00 12 578,00 12 578,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 34 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 600,00 600,00 600,00
4410 Podróże służbowe krajowe
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4700 750,00 750,00 750,00 750,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

85508 Rodziny zastępcze

4330

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych

4330

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

2830

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4140

4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4220 Zakup środków żywności
4260 Zakup energii
4270 Zakup usług remontowych
4280 Zakup usług zdrowotnych
4300 Zakup usług pozostałych
4360  
4410 Podróże służbowe krajowe
4430 Różne opłaty i składki
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4700

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

85595 Pozostała działalność

4307 Zakup usług pozostałych
4309 Zakup usług pozostałych
6057 Wydatki inwestycyjne jednoatek budżetowych

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 800,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

 - doradztwo w procesie przygotowania dokumentacji

4430 Różne opłaty i składki

 - opłaty za korzystanie ze środowiska

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

90002 Gospodarka odpadami 800,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 800,00 800,00 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
 - zakup materiałów biurowych
- zakup osłony ochronnej

27 647,00 27 647,00 27 647,00 27 647,00
1 967,00 1 967,00 1 967,00 1 967,00

26 400,00 26 400,00 26 400,00 26 400,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
3 830,00 3 830,00 3 830,00 3 830,00

Szkolenia pracowników  niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

663 000,00 663 000,00 663 000,00 663 000,00

Zakup usług  przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek  samorządu terytorialnego 663 000,00 663 000,00 663 000,00 663 000,00

447 000,00 447 000,00 447 000,00 447 000,00

Zakup usług  przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek  samorządu terytorialnego 447 000,00 447 000,00 447 000,00 447 000,00

2 558 850,00 2 558 850,00 2 354 250,00 1 837 754,00 516 496,00 201 000,00 3 600,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym  jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

201 000,00 201 000,00 201 000,00

3 600,00 3 600,00 3 600,00
1 429 962,00 1 429 962,00 1 429 962,00 1 429 962,00

103 657,00 103 657,00 103 657,00 103 657,00
263 323,00 263 323,00 263 323,00 263 323,00
35 034,00 35 034,00 35 034,00 35 034,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

277 200,00 277 200,00 277 200,00 277 200,00
83 576,00 83 576,00 83 576,00 83 576,00
10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

39 600,00 39 600,00 39 600,00 39 600,00
2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00
1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
53 620,00 53 620,00 53 620,00 53 620,00

Szkolenia pracowników  niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

4 778,00 4 778,00 4 778,00 4 778,00

368 158,00 11 000,00 11 000,00 357 158,00 357 158,00 357 158,00

9 350,00 9 350,00 9 350,00
1 650,00 1 650,00 1 650,00

357 158,00 357 158,00 357 158,00 357 158,00

 - Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznych oraz 
magazynów energii wraz z niezbędną infrastrukturą w dwóch 
lokalizacjach – Gmina Knurów – MŻ

357 158,00 357 158,00 357 158,00 357 158,00

56 099 711,43 26 449 811,43 26 339 662,28 561 422,28 25 778 240,00 109 349,15 29 649 900,00 29 649 900,00

9 074 100,00 42 000,00 42 000,00 2 000,00 40 000,00 9 032 100,00 9 032 100,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

9 032 100,00 9 032 100,00 9 032 100,00

 - Odwodnienie w rejonie osiedla WP I WP II oraz odbudowa 
rowu Witrel w Knurowie 9 032 100,00 9 032 100,00 9 032 100,00

13 521 340,00 13 505 340,00 13 504 540,00 558 400,00 12 946 140,00 16 000,00 16 000,00

436 800,00 436 800,00 436 800,00 436 800,00

27 200,00 27 200,00 27 200,00 27 200,00

81 000,00 81 000,00 81 000,00 81 000,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

16 600,00 16 600,00 16 600,00 16 600,00
7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00
4 600,00 4 600,00 4 600,00 4 600,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 35 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
 - edukacja ekologiczna

4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 600,00 600,00 600,00

4300 Zakup usług pozostałych
 - gospodarka odpadami komunalnymi 
- edukacja ekologiczna 
 - serwis i konserwacja systemu KSAT2000i 
- przesyłki pocztowe
 - obsługa prawna
 - ecoharmonogram oraz karty do PSZOK

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
4410 Podróże służbowe krajowe
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

4700

4710 Wpłaty na PPK  finansowane przez podmiot zatrudniający
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

 - zakup urządzenia wielofunkcyjnego

90003 Oczyszczanie miast i wsi

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
 - materiały dla potrzeb imprez okolicznościowych

4300 Zakup usług pozostałych
 - czystość miasta
 - zimowe utrzymanie miasta
 - oczyszczanie mechaniczne i ręczne dróg
 - badania, analizy, opinie biegłych
 - utrzymanie toalety w rejonie tężni solankowej

4430 Różne opłaty  i składki

 - opłata z tytułu umieszczenia  urządzeń w pasie drogowym 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

 - wymiana nawierzchni i urządzeń zabawowych
4260 Zakup energii

4300 Zakup usług pozostałych

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 - doposażenie placów zabaw

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

4013 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4113 Składki na ubezpieczenia społeczne

4123 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4303 Zakup usług pozostałych

4443 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

12 906 640,00 12 906 640,00 12 906 640,00 12 906 640,00
12 813 840,00 12 813 840,00 12 813 840,00 12 813 840,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00
45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00
15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00
13 800,00 13 800,00 13 800,00 13 800,00
14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00
8 800,00 8 800,00 8 800,00 8 800,00
5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00
3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Szkolenia pracowników  niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 5 500,00 5 500,00 5 500,00 5 500,00

1 400,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00
16 000,00 16 000,00 16 000,00
16 000,00 16 000,00 16 000,00

1 473 000,00 1 473 000,00 1 473 000,00 1 473 000,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00
7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

1 460 000,00 1 460 000,00 1 460 000,00 1 460 000,00
330 000,00 330 000,00 330 000,00 330 000,00
900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00
180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00
10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00
6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

441 500,00 366 500,00 366 500,00 366 500,00 75 000,00 75 000,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00
11 500,00 11 500,00 11 500,00 11 500,00

- woda dla zasilania fontanny w rejonie ulic Dworcowej i 
Kopalnianej 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

- energia elektryczna dla zasilania fontanny w rejonie ulic 
Dworcowej i Kopalnianej 8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00

315 000,00 315 000,00 315 000,00 315 000,00
 - przeglądy techniczne, remont, naprawa i konserwacja 
urządzeń zabawowych , w tym  wymiana piasku na placach 
piaskowych

220 000,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00

- naprawa urządzeń sportowych i urządzeń małej architektury 
na terenach gminnych 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

 - eksploatacja fontanny w rejonie ulic Dworcowej i 
Kopalnianej 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00

75 000,00 75 000,00 75 000,00

75 000,00 75 000,00 75 000,00

110 371,43 110 371,43 1 022,28 1 022,28 109 349,15

68 151,96 68 151,96 68 151,96
  - Śląskie . Przywracamy Błękit. Kompleksowa realizacja 
programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego – 
LIFE

68 151,96 68 151,96 68 151,96

11 715,36 11 715,36 11 715,36
  - Śląskie . Przywracamy Błękit. Kompleksowa realizacja 
programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego – 
LIFE

11 715,36 11 715,36 11 715,36

1 669,68 1 669,68 1 669,68

  - Śląskie . Przywracamy Błękit. Kompleksowa realizacja 
programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego – 
LIFE

1 669,68 1 669,68 1 669,68

26 149,18 26 149,18 26 149,18

  - Śląskie . Przywracamy Błękit. Kompleksowa realizacja 
programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego – 
LIFE

26 149,18 26 149,18 26 149,18

1 662,97 1 662,97 1 662,97

  - Śląskie . Przywracamy Błękit. Kompleksowa realizacja 
programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego – 
LIFE

1 662,97 1 662,97 1 662,97

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 36 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4710 Wpłaty na PPK  finansowane przez podmiot zatrudniający

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

4260 Zakup energii
 - opłaty za kupno energii 
 - opłaty za dystrybucję energii

4270 Zakup usług remontowych

 - eksploatacja oświetlenia ulicznego
4300 Zakup usług pozostałych

 - oświetlenie okolicznościowe miasta
 - najem od Tauronu  słupów energetycznych linii nN

 - opłaty za przyłączenie do sieci elektroenergetycznej
 - czynsz z tytułu najmu słupów niskiego napięcia 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 - Budowa oświetlenia ul. Wilsona w Knurowie
- Budowa oświetlenia OZE placu zabaw w Knurowie

90019

2960 Przelewy redystrybucyjne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

 - utrzymanie kanalizacji deszczowej 

- utrzymanie zieleńców, skwerów, parków, ciągów zieleni

 - usuwanie azbestu

 - pielęgnacja i utrzymanie nowych nasadzeń 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 - Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Kilińskiego 

1 022,28 1 022,28 1 022,28 1 022,28

  - Śląskie . Przywracamy Błękit. Kompleksowa realizacja 
programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego – 
LIFE

1 022,28 1 022,28 1 022,28 1 022,28

3 139 600,00 2 999 600,00 2 999 600,00 2 999 600,00 140 000,00 140 000,00

2 560 000,00 2 560 000,00 2 560 000,00 2 560 000,00
1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00

760 000,00 760 000,00 760 000,00 760 000,00

270 000,00 270 000,00 270 000,00 270 000,00

270 000,00 270 000,00 270 000,00 270 000,00
169 600,00 169 600,00 169 600,00 169 600,00
70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00
82 000,00 82 000,00 82 000,00 82 000,00

 - utrzymanie serwera bazy danych do zarządzania siecią 
oświetlenia ulicznego 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00
1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

140 000,00 140 000,00 140 000,00

120 000,00 120 000,00 120 000,00
20 000,00 20 000,00 20 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 21 465 000,00 7 510 000,00 7 510 000,00 7 510 000,00 13 955 000,00 13 955 000,00

5 700 000,00 5 700 000,00 5 700 000,00 5 700 000,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
- edukacja ekologiczna oraz propagowanie działań 
proekologicznych i zasad zrównoważonego rozwoju 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

1 809 000,00 1 809 000,00 1 809 000,00 1 809 000,00

200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

 - odprowadzanie wód opadowych i roztopowych przy 
wykorzystaniu urządzeń niestanowiących własność gminy 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

650 000,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00
- zabiegi konserwacyjne  na istniejących ciekach 
powierzchniowych

200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

- zabiegi pielęgnacyjne zieleni wysokiej, wycinka i przycinka 
drzew 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

 - utrzymanie i pielęgnacja  zagospodarowania nowych terenów 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

 - uzupełnienie i utrzymanie zieleni w obrębie Ronda 
Szczygłowice w ciągu drogi wojewódzkiej nr 924 w Knurowie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

 - utrzymanie zieleni na rondzie im. marszałka Ferdynanda 
Focha na skrzyżowaniu drogi powiatowej Nr 2982S (ul. 
Szpitalna) z drogą gminną (ul. Kosmonautów) w Knurowie

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

 - inwentaryzacja kanalizacji deszczowej w wybranych rejonach 
miasta

60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

13 255 000,00 13 255 000,00 13 255 000,00

 - Odwodnienie w rejonie osiedla Wojska Polskiego I i osiedla 
Wojska Polskiego II oraz odbudowa rowu Witrel w Knurowie 125 000,00 125 000,00 125 000,00

3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

 - Zagospodarowanie terenu zielonego w rejonie MSP nr 9 w 
Knurowie 4 500 000,00 4 500 000,00 4 500 000,00

 - Przebudowa ulicy bocznej ul. Pocztowej w Knurowie – 
odwodnienie 500 000,00 500 000,00 500 000,00

 - Przebudowa zarurowanego cieku Knurówka w rejonie ul. 
Wilsona w Knurowie 100 000,00 100 000,00 100 000,00

 - Budowa kanalizacji sanitarnej na osiedlu „Farskie Pola” w 
Knurowie 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

 - Zagospodarowanie terenu zielonego w rejonie przystanku 
autobusowego Wojska Polskiego  - pielęgnacja w okresie 
gwarancyjnym

30 000,00 30 000,00 30 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 37 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

6230

90095 Pozostała działalność

4260 Zakup energii

- opłata za zużycie wody z terenów rekreacyjnych 

4300 Zakup usług pozostałych

 - ogłoszenia w prasie

 - badania, analizy, opinie biegłych

 - prace interwencyjne 

 - opłata za odprowadzenie ścieków z terenów rekreacyjnych 

 - opieka nad zwierzętami dzikimi

- utylizacja padłych zwierząt

4390

4430 Różne opłaty  i składki

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 - Zagospodarowanie terenu wokół tężni w Knurowie

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92114 Pozostałe instytucje kultury – Centrum Kultury

2480

 - Budżet Obywatelski – Letnie kino plenerowe pod tężnią

 - Budżet Obywatelski – Konkurs wiedzy o Knurowie

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

6570

926 Kultura fizyczna 

92601 Obiekty sportowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

4260 Zakup energii

4270 Zakup usług remontowych

4300 Zakup usług pozostałych

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

4430 Różne opłaty i składki

4480 Podatek od nieruchomości

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek niezaliczanych  do  sektora finansów publicznych 

700 000,00 700 000,00 700 000,00

 - przedsięwzięcia mające na celu ochronę powietrza 
atmosferycznego 700 000,00 700 000,00 700 000,00

6 874 800,00 443 000,00 443 000,00 443 000,00 6 431 800,00 6 431 800,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

406 000,00 406 000,00 406 000,00 406 000,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

- naprawa i konserwacja wiat przystankowych (uzupełnienie 
płyt plexi, płaskowników, siedzisk i inne) 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

 - eksploatacja i utrzymanie tężni solankowej w Knurowie w 
rejonie ul. Ułanów 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

 - eksploatacja i utrzymanie tężni solankowej w Knurowie w 
rejonie ul. Parkowej 140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Zakup usług obejmujących  wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

- opłata z tytułu umieszczenia urządzeń w pasie drogowym, 
opłaty stałe za przyłącze wodociągowe (oczko, fontanna) i inne 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

6 431 800,00 6 431 800,00 6 431 800,00

5 472 000,00 5 472 000,00 5 472 000,00

 - Budżet Obywatelski  - Park pełen pasji przy ul. Lignozy w 
Szczygłowicach 959 800,00 959 800,00 959 800,00

6 381 000,00 6 075 000,00 6 075 000,00 306 000,00 306 000,00

6 075 000,00 6 075 000,00 6 075 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury, w tym: 6 075 000,00 6 075 000,00 6 075 000,00

  Budżet obywatelski                                                           - 
Dzień Dziecka 25 000,00 25 000,00 25 000,00

 - Budżet Obywatelski – Letnie kino plenerowe w 
Szczygłowicach 20 000,00 20 000,00 20 000,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00

306 000,00 306 000,00 306 000,00

Dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie  lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

306 000,00 306 000,00 306 000,00

 - Renowacja zabytkowego Kościoła pw. Świętego Antoniego z 
Padwy w Knurowie

306 000,00 306 000,00 306 000,00

14 263 570,00 14 203 570,00 14 151 570,00 8 380 190,00 5 771 380,00 52 000,00 60 000,00 60 000,00

5 302 680,00 5 242 680,00 5 242 680,00 5 242 680,00 60 000,00 60 000,00

900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00

2 510 180,00 2 510 180,00 2 510 180,00 2 510 180,00

850 000,00 850 000,00 850 000,00 850 000,00

735 000,00 735 000,00 735 000,00 735 000,00

22 000,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00

61 000,00 61 000,00 61 000,00 61 000,00

164 000,00 164 000,00 164 000,00 164 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 38 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 500,00 500,00 500,00 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

 -  zakup kosiarki samojezdnej 
 - zakup maszyny myjącej

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 490,00 490,00 490,00 490,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4220 Zakup środków żywności

4300 Zakup usług pozostałych

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 450,00 450,00 450,00 450,00

92695 Pozostała działalność

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4140

4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4280 Zakup usług zdrowotnych
4300 Zakup usług pozostałych
4410 Podróże służbowe krajowe
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4700

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Razem 200,00

60 000,00 60 000,00 60 000,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00
30 000,00 30 000,00 30 000,00

230 190,00 230 190,00 230 190,00 56 190,00 174 000,00

5 250,00 5 250,00 5 250,00 5 250,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

84 000,00 84 000,00 84 000,00 84 000,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

84 000,00 84 000,00 84 000,00 84 000,00

8 730 700,00 8 730 700,00 8 678 700,00 8 324 000,00 354 700,00 52 000,00

52 000,00 52 000,00 52 000,00
6 050 000,00 6 050 000,00 6 050 000,00 6 050 000,00

380 000,00 380 000,00 380 000,00 380 000,00
1 153 000,00 1 153 000,00 1 153 000,00 1 153 000,00

157 000,00 157 000,00 157 000,00 157 000,00
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 72 000,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00

560 000,00 560 000,00 560 000,00 560 000,00
48 000,00 48 000,00 48 000,00 48 000,00
15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00
42 700,00 42 700,00 42 700,00 42 700,00
20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

145 000,00 145 000,00 145 000,00 145 000,00
Szkolenia pracowników  niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

24 000,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00

283 949 710,94 192 129 712,83 159 131 765,28 85 296 911,28 73 834 854,00 28 022 749,00 3 144 060,00 1 830 938,55 91 819 998,11 91 819 998,11 1 364 643,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 39 – Poz. 9782



Wydatki na realizację zadań zleconych w 2024  r. Tabela nr 2

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki majątkowe

z tego
z tego: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

750 Administracja publiczna 355,00

75011 Urzędy wojewódzkie 355,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 355,00 355,00 355,00 355,00

4710 Wpłaty na PPK  finansowane przez podmiot zatrudniający

751

75101

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 985,00 985,00 985,00 985,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 140,00 140,00 140,00 140,00

752 Obrona narodowa 600,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00 600,00 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 600,00 600,00 600,00 600,00

75224 Kwalifikacja wojskowa

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 460,00 460,00 460,00 460,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 65,00 65,00 65,00 65,00

851 Ochrona zdrowia 330,00

85195 Pozostała działalność 330,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00 200,00 200,00 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30,00 30,00 30,00 30,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120,00 120,00 120,00 120,00
4300 Zakup usług pozostałych 210,00 210,00 210,00 210,00

852 Pomoc społeczna

85219 Ośrodki pomocy społecznej

3110 Świadczenia społeczne

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

85295 Pozostała działalność

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

4300 Zakup usług pozostałych

855 Rodzina 

85502

3110 Świadczenia społeczne
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4270 Zakup usług remontowych 500,00 500,00 500,00 500,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 850,00 850,00 850,00 850,00
4300 Zakup usług pozostałych

wydatki jednostek 
budżetowych,

dotacje na 
zadania bieżące

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

 obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane,

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

533 655,00 533 655,00 533 655,00 533 300,00

533 655,00 533 655,00 533 655,00 533 300,00

405 200,00 405 200,00 405 200,00 405 200,00
35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00
75 700,00 75 700,00 75 700,00 75 700,00

11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00

6 400,00 6 400,00 6 400,00 6 400,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 6 850,00 6 850,00 6 850,00 6 850,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 6 850,00 6 850,00 6 850,00 6 850,00

5 725,00 5 725,00 5 725,00 5 725,00

3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 200,00

3 200,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00

2 675,00 2 675,00 2 675,00 2 675,00

1 680,00 1 680,00 1 680,00 1 350,00

1 680,00 1 680,00 1 680,00 1 350,00
1 120,00 1 120,00 1 120,00 1 120,00

29 164,00 29 164,00 10 064,00 9 064,00 1 000,00 19 100,00

19 100,00 19 100,00 19 100,00

19 100,00 19 100,00 19 100,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

2 064,00 2 064,00 2 064,00 1 064,00 1 000,00

1 064,00 1 064,00 1 064,00 1 064,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

10 803 280,00 10 803 280,00 1 579 256,00 1 388 717,00 190 539,00 9 224 024,00

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

10 700 011,00 10 700 011,00 1 475 987,00 1 387 321,00 88 666,00 9 224 024,00

9 224 024,00 9 224 024,00 9 224 024,00
266 661,00 266 661,00 266 661,00 266 661,00
31 950,00 31 950,00 31 950,00 31 950,00

1 081 010,00 1 081 010,00 1 081 010,00 1 081 010,00

7 200,00 7 200,00 7 200,00 7 200,00
13 680,00 13 680,00 13 680,00 13 680,00

61 514,00 61 514,00 61 514,00 61 514,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 40 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
4410 Podróże służbowe krajowe 550,00 550,00 550,00 550,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4700

4710 Wpłaty na PPK  finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 500,00 500,00 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 205,00 205,00 205,00 205,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 31,00 31,00 31,00 31,00

85513

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne

R a z e m 

Ogółem wydatki

Wydatki własne 200,00

Wydatki na realizację zadań zleconych

Łącznie 200,00

9 572,00 9 572,00 9 572,00 9 572,00
Szkolenia pracowników  niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

643 100,00

1 396,00 1 396,00 1 396,00 1 396,00

1 160,00 1 160,00 1 160,00 1 160,00

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie  z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające  zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków  dla opiekunów

101 873,00 101 873,00 101 873,00 101 873,00

101 873,00 101 873,00 101 873,00 101 873,00

11 378 429,00 11 378 429,00 2 135 305,00 1 942 481,00 192 824,00 9 243 124,00

283 949 710,94 192 129 712,83 159 131 765,28 85 296 911,28 73 834 854,00 28 022 749,00 3 144 060,00 1 830 938,55 91 819 998,11 91 819 998,11 1 364 643,00

11 378 429,00 11 378 429,00 2 135 305,00 1 942 481,00 192 824,00 9 243 124,00

295 328 139,94 203 508 141,83 161 267 070,28 87 239 392,28 74 027 678,00 28 022 749,00 12 387 184,00 1 830 938,55 91 819 998,11 91 819 998,11 1 364 643,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 41 – Poz. 9782



Tabela Nr 3

Zestawienie dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów na 2024 r.

Lp. Treść Kwoty w zł

1 2 3

A. Dochody

B. Wydatki

Wynik budżetu ( A – B )

Przychody

1. Nadwyżki budżetu z lat ubiegłych

Przychody ogółem:

Rozchody

1 Spłata pożyczek

9920 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, w tym:

Rozchody ogółem:

239 000 908,86

295 328 139,94

-56 327 231,08

56 334 809,08

56 334 809,08

7 578,00

7 578,00
 - Spłata kredytu na realizacje zadania p.n. „Termomodernizacja budynku 
ul. Koziełka 49 w Knurowie” 7 578,00

7 578,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 42 – Poz. 9782



Tabela Nr 4

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z udziałem środków pochodzących z dotacji

Dotacje na zadania zlecone zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Planowane na 2024 rok

Dochody Ogółem

Z tego:

Wydatki Ogółem

W tym:

Dochody Bieżące Wydatki Bieżące Wydatki majątkowe
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

750 Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

2010

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 355,00 355,00

4710

751

75101

2010

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 985,00 985,00

4120 140,00 140,00

752 Obrona narodowa

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00 600,00 600,00

2010 600,00 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 600,00 600,00

75224 Kwalifikacja wojskowa

2010

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 460,00 460,00

4120 65,00 65,00

851 Ochrona zdrowia

85195 Pozostała działalność

2010

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00 200,00

4120 30,00 30,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120,00 120,00
4300 Zakup usług pozostałych 210,00 210,00

852 Pomoc społeczna

85219 Ośrodki Pomocy Społecznej

2010

3110 Świadczenia społeczne

85228

2010

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

Dochody 
majątkowe

533 655,00 533 655,00 533 655,00 533 655,00

533 655,00 533 655,00 533 655,00 533 655,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

533 655,00 533 655,00

405 200,00 405 200,00

35 000,00 35 000,00
75 700,00 75 700,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

11 000,00 11 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

6 400,00 6 400,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

6 850,00 6 850,00 6 850,00 6 850,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

6 850,00 6 850,00 6 850,00 6 850,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

6 850,00 6 850,00

5 725,00 5 725,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

3 200,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

3 200,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00

2 675,00 2 675,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

1 680,00 1 680,00 1 680,00 1 680,00

1 680,00 1 680,00 1 680,00 1 680,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

1 680,00 1 680,00

1 120,00 1 120,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

29 164,00 29 164,00 29 164,00 29 164,00

19 100,00 19 100,00 19 100,00 19 100,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

19 100,00 19 100,00

19 100,00 19 100,00
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

8 000,00 8 000,00

8 000,00 8 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 43 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

85295 Pozostała działalność

2010

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4300 Zakup usług pozostałych

855 Rodzina

85502

2010

3110 Świadczenia społeczne

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4270 Zakup usług remontowych 500,00 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 850,00 850,00

4300 Zakup usług pozostałych

4410 Podróże służbowe krajowe 550,00 550,00

4440 Odpisy na ZFŚS

4700

4710 500,00 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny

2010

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 205,00 205,00

4120 31,00 31,00

85513

2010

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

R a z e m 

2 064,00 2 064,00 2 064,00 2 064,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 2 064,00 2 064,00 2 064,00 2 064,00

1 064,00 1 064,00

1 000,00 1 000,00

10 803 280,00 10 803 280,00 10 803 280,00 10 803 280,00

Świadczenia rodzinne,świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego  oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

10 700 011,00 10 700 011,00 10 700 011,00 10 700 011,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

10 700 011,00 10 700 011,00 10 700 011,00 10 700 011,00

9 224 024,00 9 224 024,00

266 661,00 266 661,00

31 950,00 31 950,00

1 081 010,00 1 081 010,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

7 200,00 7 200,00

13 680,00 13 680,00

61 514,00 61 514,00

9 572,00 9 572,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

2 000,00 2 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

1 396,00 1 396,00 1 396,00 1 396,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

1 396,00 1 396,00 1 396,00 1 396,00

1 160,00 1 160,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie  z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające  zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków  dla 
opiekunów

101 873,00 101 873,00 101 873,00 101 873,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

101 873,00 101 873,00

101 873,00 101 873,00

11 378 429,00 11 378 429,00 11 378 429,00 11 378 429,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 44 – Poz. 9782



Dotacje na zadania własne

Dotacje realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Planowane na 2024 rok

Dochody Ogółem
Z tego:

Wydatki Ogółem

W tym:

Dochody Bieżące Wydatki Bieżące Wydatki majątkowe
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

600 Transport i łączność

60016 Drogi publiczne gminne

6330

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6370

 - Przebudowa ul. Słonecznej w Knurowie

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

 - Przebudowa ul. Słonecznej w Knurowie

60018 Działalność Funduszu Dróg Samorządowych

6350

 - Budowa ul. Tęczowej w Knurowie

60016 Drogi publiczne gminne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

 - Budowa ul. Tęczowej w Knurowie

700 Gospodarka mieszkaniowa

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 

6280

6210

710 Działalność usługowa 800,00 800,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego

6370

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

71035 Cmentarze 800,00 800,00 800,00 800,00

2020 800,00 800,00

 - opieka nad grobami wojennymi 800,00 800,00

Dochody 
majątkowe

7 635 901,80 7 635 901,80 10 000 000,00 10 000 000,00

5 633 761,00 5 633 761,00 7 400 000,00 7 400 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych  
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

1 633 761,00 1 633 761,00

- Budowa obwodnicy od ul. Szpitalnej do ul. 
Rybnickiej w Knurowie - II Etap: Budowa odcinka 
drogi łączącej KSSE z ul. Rakoniewskiego

1 633 761,00 1 633 761,00

3 200 000,00 3 200 000,00

- Budowa obwodnicy od ul. Szpitalnej do ul. 
Rybnickiej w Knurowie - II Etap: Budowa odcinka 
drogi łączącej KSSE z ul. Rakoniewskiego

3 200 000,00 3 200 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych

4 000 000,00 4 000 000,00

 - Przebudowa ul. Bojowej w Knurowie wraz z 
budową oświetlenia ulicznego

2 000 000,00 2 000 000,00

2 000 000,00 2 000 000,00

4 200 000,00 4 200 000,00

 - Przebudowa ul. Bojowej w Knurowie wraz z 
budową oświetlenia ulicznego

2 150 000,00 2 150 000,00

2 050 000,00 2 050 000,00

2 002 140,80 2 002 140,80 2 600 000,00 2 600 000,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów 
realizacji inwestycji  i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych

2 002 140,80 2 002 140,80

2 002 140,80 2 002 140,80

2 600 000,00 2 600 000,00

2 600 000,00 2 600 000,00

2 060 000,00 2 060 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie  kosztów realizacji 
inwestycji  i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych

2 060 000,00 2 060 000,00

 - Przebudowa budynku przy ul. Janty 2 z 
przebudową części lokali, zmianą sposobu 
ogrzewania z likwidacją źródeł niskiej emisji i 
zagospodarowaniem terenu

2 060 000,00 2 060 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych

1 500 000,00 1 500 000,00

 - Termomodernizacja budynku przy ul. Janty 2 z 
przebudową części lokali, zmianą sposobu 
ogrzewania z likwidacją źródeł niskiej emisji i 
zagospodarowaniem terenu 

1 500 000,00 1 500 000,00

8 332 770,80 8 331 970,80 10 736 670,50 10 735 870,50

8 331 970,80 8 331 970,80 10 735 870,50 10 735 870,50

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych

8 331 970,80 8 331 970,80

 - Zagospodarowanie terenów w rejonie ulicy 
Rakoniewskiego w Knurowie 8 331 970,80 8 331 970,80

10 735 870,50 10 735 870,50

 - Zagospodarowanie terenów w rejonie ulicy 
Rakoniewskiego w Knurowie 10 735 870,50 10 735 870,50

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 45 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4300 Zakup usług pozostałych 800,00 800,00

 - opieka nad grobami wojennymi 800,00 800,00

750 Administracja publiczna

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

6370

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

801 Oświata i wychowanie

80104 Przedszkola

2030

2540

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego

2030

2540

852 Pomoc społeczna

85213

2030

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

85214

2030

3110 Świadczenia społeczne

85216 Zasiłki stałe

2030

3110 Świadczenia społeczne

85219 Ośrodki Pomocy Społecznej

2030

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

85230 Pomoc w zakresie dożywiania

2030

3110 Świadczenia społeczne

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

6370

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

90095 Pozostała działalność

6370

 - Zagospodarowanie terenu wokół tężni  w Knurowie

500 000,00 500 000,00 510 300,00 510 300,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych

500 000,00 500 000,00

- Renowacja zabytkowego budynku Urzędu Miasta w 
Knurowie (Ratusz)

500 000,00 500 000,00

510 300,00 510 300,00

- Renowacja zabytkowego budynku Urzędu Miasta w 
Knurowie (Ratusz)

510 300,00 510 300,00

1 625 272,00 1 625 272,00 1 625 272,00 1 625 272,00

1 602 788,00 1 602 788,00 1 602 788,00 1 602 788,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

1 602 788,00 1 602 788,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

170 236,00 170 236,00

205 626,00 205 626,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

29 341,00 29 341,00

1 197 585,00 1 197 585,00

22 484,00 22 484,00 22 484,00 22 484,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

22 484,00 22 484,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

22 484,00 22 484,00

1 244 981,00 1 244 981,00 1 244 981,00 1 244 981,00

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz osoby 
uczestniczące w zajęciach  w centrum integracji 
społecznej

40 205,00 40 205,00 40 205,00 40 205,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

40 205,00 40 205,00

40 205,00 40 205,00

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

256 235,00 256 235,00 256 235,00 256 235,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

256 235,00 256 235,00

256 235,00 256 235,00

436 392,00 436 392,00 436 392,00 436 392,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

436 392,00 436 392,00

436 392,00 436 392,00

390 282,00 390 282,00 390 282,00 390 282,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

390 282,00 390 282,00

390 282,00 390 282,00

121 867,00 121 867,00 121 867,00 121 867,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

121 867,00 121 867,00

121 867,00 121 867,00

14 032 100,00 14 032 100,00 14 504 100,00 14 504 100,00

9 032 100,00 9 032 100,00 9 032 100,00 9 032 100,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych

9 032 100,00 9 032 100,00

 - Odwodnienie w rejonie osiedla Wojska Polskiego I  
i osiedla Wojska Polskiego II oraz odbudowa rowu 
Witrel w Knurowie

9 032 100,00 9 032 100,00

9 032 100,00 9 032 100,00

 - Odwodnienie w rejonie osiedla Wojska Polskiego I  
i osiedla Wojska Polskiego II oraz odbudowa rowu 
Witrel w Knurowie

9 032 100,00 9 032 100,00

5 000 000,00 5 000 000,00 5 472 000,00 5 472 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych

5 000 000,00 5 000 000,00

5 000 000,00 5 000 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 46 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 - Zagospodarowanie terenu wokół tężni  w Knurowie

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

6370

6570

R a z e m :

Dotacje na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Planowane na 2024 rok

Dochody Ogółem
Z tego:

Wydatki Ogółem

W tym:

Dochody Bieżące Wydatki Bieżące Wydatki majątkowe
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

600 Transport i łączność

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

2330

2330

4300 Zakup usług pozostałych

60014 Drogi publiczne powiatowe

2320

2320

4300 Zakup usług pozostałych

5 472 000,00 5 472 000,00

5 472 000,00 5 472 000,00

300 000,00 300 000,00 306 000,00 306 000,00

300 000,00 300 000,00 306 000,00 306 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych

300 000,00 300 000,00

 - Renowacja zabytkowego Kościoła p.w. Świętego  
Antoniego z Padwy w Knurowie

300 000,00 300 000,00

Dotacje celowe przekazane z budżetu na 
finansowanie  lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

306 000,00 306 000,00

 - Renowacja zabytkowego Kościoła p.w. Świętego  
Antoniego z Padwy w Knurowie

306 000,00 306 000,00

35 731 025,60 2 871 053,00 32 859 972,60 40 427 323,50 2 871 053,00 37 556 270,50

Dochody 
majątkowe

30 000,00 30 000,00 60 000,00 60 000,00

15 000,00 15 000,00 30 000,00 30 000,00

Dotacje celowe otrzymane od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień  (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

15 000,00 15 000,00

 - uzupełnienie i utrzymanie zieleni w obrębie Ronda 
Szczygłowice w ciągu drogi wojewódzkiej nr 924 w 
Knurowie

15 000,00 15 000,00

Dotacje celowe przekazane  do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień  (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

15 000,00 15 000,00

 - uzupełnienie i utrzymanie zieleni w obrębie Ronda 
Szczygłowice w ciągu drogi wojewódzkiej nr 924 w 
Knurowie

15 000,00 15 000,00

15 000,00 15 000,00

 - uzupełnienie i utrzymanie zieleni w obrębie Ronda 
Szczygłowice w ciągu drogi wojewódzkiej nr 924 w 
Knurowie

15 000,00 15 000,00

15 000,00 15 000,00 30 000,00 30 000,00

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

15 000,00 15 000,00

 - utrzymanie zieleni zorganizowanej ronda im. 
marszałka Ferdynanda Focha na skrzyżowaniu drogi 
powiatowej (ul. Szpitalna) z droga gminną (ul. 
Kosmonautów)

10 000,00 10 000,00

- utrzymanie i pielęgnacja terenu zielonego w rejonie 
przystanku autobusowego Wojska Polskiego 5 000,00 5 000,00
Dotacje celowe przekazane do powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

15 000,00 15 000,00

 - utrzymanie zieleni zorganizowanej ronda im. 
marszałka Ferdynanda Focha na skrzyżowaniu drogi 
powiatowej (ul. Szpitalna) z droga gminną (ul. 
Kosmonautów)

10 000,00 10 000,00

- utrzymanie i pielęgnacja terenu zielonego w rejonie 
przystanku autobusowego Wojska Polskiego

5 000,00 5 000,00

15 000,00 15 000,00

 - utrzymanie zieleni zorganizowanej ronda im. 
marszałka Ferdynanda Focha na skrzyżowaniu drogi 
powiatowej (ul. Szpitalna) z droga gminną (ul. 
Kosmonautów)

10 000,00 10 000,00

- utrzymanie i pielęgnacja terenu zielonego w rejonie 
przystanku autobusowego Wojska Polskiego

5 000,00 5 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 47 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

754 600,00 600,00 600,00 600,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 600,00 600,00 600,00 600,00

2320

600,00 600,00

 - Konserwacja i utrzymanie systemów alarmowych 600,00 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 600,00 600,00

 - Konserwacja i utrzymanie systemów alarmowych 600,00 600,00

801 Oświata i wychowanie

80104 Przedszkola

2310

4330

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego

2320

 - Dotacja z powiatu  do MOPP
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120

4170 Wynagrodzenia bezosobowe
4190 Nagrody konkursowe
4300 Zakup usług pozostałych
4440 Odpisy na ZFŚS
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

R a z e m 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

295 000,00 295 000,00 170 000,00 170 000,00

295 000,00 295 000,00 170 000,00 170 000,00
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 295 000,00 295 000,00

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 170 000,00 170 000,00

194 500,00 194 500,00 194 500,00 194 500,00

194 500,00 194 500,00 194 500,00 194 500,00
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 194 500,00 194 500,00

194 500,00 194 500,00
11 447,00 11 447,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz  
Solidarnościowy 2 051,00 2 051,00

24 704,00 24 704,00
8 662,00 8 662,00

39 200,00 39 200,00
5 903,00 5 903,00

88 881,00 88 881,00
13 652,00 13 652,00

520 100,00 520 100,00 425 100,00 425 100,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 48 – Poz. 9782



Tabela Nr 5

Dochody  i wydatki związane z realizacją zadań z udziałem środków określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

Dotacje 

Środki europejskie i inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi

Dział Rozdz. Paragraf Wyszczególnienie

Planowane na  2024 rok
Z tego: W tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

710 Działalność usługowa

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego

6257

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

750 Administracja publiczna

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

2051

 - Cyberbezpieczny Samorząd w Knurowie

6257

 - Cyberbezpieczny Samorząd w Knurowie

4211 Zakup materiałów i wyposażenia

 - Cyberbezpieczny Samorząd w Knurowie

4301 Zakup usług pozostałych

 - Cyberbezpieczny Samorząd w Knurowie

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

 - Cyberbezpieczny Samorząd w Knurowie

801 Oświata i wychowanie

80195 Pozostała działalność 

2051

 - Erasmus+  MSP 7

2057

 - Masz możliwości rozwijać umiejętności – MCE

 - Przedszkolaki są gotowe na zajęcia dodatkowe – MCE

Dochody 
Ogółem

Wydatki 
OgółemDochody 

bieżące
Dochody 

majątkowe
Wydatki 
bieżące

Wydatki 
majątkowe

171 700,00 171 700,00 171 700,00 171 700,00

171 700,00 171 700,00 171 700,00 171 700,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności  w ramach budżetu środków europejskich 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego.

171 700,00 171 700,00

 - Budowa farmy fotowoltaicznej na zdegradowanych 
eksploatacją górniczą terenach w Gminie Knurów 

129 200,00 129 200,00

 - Rekultywacja terenów pogórniczych wraz z adaptacją 
pokopalnianego zbiornika retencyjnego w Gminie 
Knurów

42 500,00 42 500,00

171 700,00 171 700,00

 - Budowa farmy fotowoltaicznej na zdegradowanych 
eksploatacją górniczą terenach w Gminie Knurów 

129 200,00 129 200,00

 - Rekultywacja terenów pogórniczych wraz z adaptacją 
pokopalnianego zbiornika retencyjnego w Gminie 
Knurów

42 500,00 42 500,00

429 491,40 147 821,40 281 670,00 429 491,40 147 821,40 281 670,00

429 491,40 147 821,40 281 670,00 429 491,40 147 821,40 281 670,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności  w ramach budżetu środków europejskich 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego.

147 821,40 147 821,40

147 821,40 147 821,40

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności  w ramach budżetu środków europejskich 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego.

281 670,00 281 670,00

281 670,00 281 670,00

120 146,40 120 146,40

120 146,40 120 146,40

27 675,00 27 675,00

27 675,00 27 675,00

281 670,00 281 670,00

281 670,00 281 670,00

2 116 883,00 1 488 318,00 628 565,00 2 116 883,00 1 562 768,00 554 115,00

2 116 883,00 1 488 318,00 628 565,00 2 116 883,00 1 562 768,00 554 115,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności  w ramach budżetu środków europejskich 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego.

97 434,00 97 434,00

97 434,00 97 434,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności  w ramach budżetu środków europejskich 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego.

1 390 884,00 1 390 884,00

440 394,00 440 394,00

950 490,00 950 490,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 49 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6257

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników

 - Masz możliwości rozwijać umiejętności – MCE

 - Przedszkolaki są gotowe na zajęcia dodatkowe – MCE

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne

 - Masz możliwości rozwijać umiejętności – MCE

4127

 - Masz możliwości rozwijać umiejętności – MCE

4217 Zakup materiałów i wyposażenia

 - Masz możliwości rozwijać umiejętności – MCE 950,00 950,00

 - Przedszkolaki są gotowe na zajęcia dodatkowe – MCE

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek

 - Masz możliwości rozwijać umiejętności – MCE

4267 Zakup energii

4307 Zakup usług pozostałych

 - Masz możliwości rozwijać umiejętności – MCE

 - Przedszkolaki są gotowe na zajęcia dodatkowe – MCE

4421 Podróże służbowe zagraniczne

- Erasmus + MSP 7

4707

 - Masz możliwości rozwijać umiejętności – MCE

 - Przedszkolaki są gotowe na zajęcia dodatkowe – MCE

4717 638,00 638,00

638,00 638,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności  w ramach budżetu środków europejskich 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego.

628 565,00 628 565,00

 - Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznych oraz 
magazynów energii wraz z niezbędną infrastrukturą  w 
dwóch lokalizacjach – Gmina Knurów  (MP 1 w ZSP 3 
oraz MŻ)

65 100,00 65 100,00

 - Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznych oraz 
magazynów energii wraz z niezbędną infrastrukturą  w 
dwóch lokalizacjach – Gmina Knurów  (MP 1 w ZSP 3)

563 465,00 563 465,00

439 783,00 439 783,00

 - Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznych oraz 
magazynów energii wraz z niezbędną infrastrukturą  w 
dwóch lokalizacjach – Gmina Knurów  (MP 1 w ZSP 3 
oraz MŻ)

42 500,00 42 500,00

167 819,00 167 819,00

229 464,00 229 464,00

16 256,00 16 256,00

 - Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznych oraz 
magazynów energii wraz z niezbędną infrastrukturą  w 
dwóch lokalizacjach – Gmina Knurów  (MP 1 w ZSP 3 
oraz MŻ)

7 527,00 7 527,00

8 729,00 8 729,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz  
Solidarnościowy

2 293,00 2 293,00

 - Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznych oraz 
magazynów energii wraz z niezbędną infrastrukturą  w 
dwóch lokalizacjach – Gmina Knurów  (MP 1 w ZSP 3 
oraz MŻ)

1 042,00 1 042,00

1 251,00 1 251,00

684 234,00 684 234,00

 - Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznych oraz 
magazynów energii wraz z niezbędną infrastrukturą  w 
dwóch lokalizacjach – Gmina Knurów  (MP 1 w ZSP 3 
oraz MŻ)

4 468,00 4 468,00

678 816,00 678 816,00

235 695,00 235 695,00

235 695,00 235 695,00

2 975,00 2 975,00

 - Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznych oraz 
magazynów energii wraz z niezbędną infrastrukturą  w 
dwóch lokalizacjach – Gmina Knurów  (MP 1 w ZSP 3 
oraz MŻ)

2 975,00 2 975,00

24 605,00 24 605,00

 - Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznych oraz 
magazynów energii wraz z niezbędną infrastrukturą  w 
dwóch lokalizacjach – Gmina Knurów  (MP 1 w ZSP 3 
oraz MŻ)

5 950,00 5 950,00

2 375,00 2 375,00

6 930,00 6 930,00

 - Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznych oraz 
magazynów energii wraz z niezbędną infrastrukturą  w 
dwóch lokalizacjach – Gmina Knurów  (MP 1 w ZSP 3)

9 350,00 9 350,00

97 434,00 97 434,00

97 434,00 97 434,00

Szkolenia pracowników niebedących członkami 
korpusu służby cywilnej

58 855,00 58 855,00

23 575,00 23 575,00

35 280,00 35 280,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający
 - Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznych oraz 
magazynów energii wraz z niezbędną infrastrukturą  w 
dwóch lokalizacjach – Gmina Knurów  (MP 1 w ZSP 3 
oraz MŻ)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 50 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

855 Rodzina

85595 Pozostała działalność 

2057

4307 Zakup usług pozostałych

4309 Zakup usług pozostałych

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

2003

4013 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4113 Składki na ubezpieczenia społeczne

4123

4303 Zakup usług pozostałych

4443 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

6257

 R a z e m 

554 115,00 554 115,00

 - Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznych oraz 
magazynów energii wraz z niezbędną infrastrukturą  w 
dwóch lokalizacjach – Gmina Knurów  (MP 1 w ZSP 3)

554 115,00 554 115,00

366 508,00 366 508,00 368 158,00 11 000,00 357 158,00

366 508,00 366 508,00 368 158,00 11 000,00 357 158,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności  w ramach budżetu środków europejskich 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego.

366 508,00 366 508,00

 - Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznych oraz 
magazynów energii wraz z niezbędną infrastrukturą  w 
dwóch lokalizacjach – Gmina Knurów  (MŻ)

366 508,00 366 508,00

9 350,00 9 350,00

 - Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznych oraz 
magazynów energii wraz z niezbędną infrastrukturą  w 
dwóch lokalizacjach – Gmina Knurów  (MŻ)

9 350,00 9 350,00

1 650,00 1 650,00

 - Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznych oraz 
magazynów energii wraz z niezbędną infrastrukturą  w 
dwóch lokalizacjach – Gmina Knurów  (MŻ)

1 650,00 1 650,00

357 158,00 357 158,00

 - Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznych oraz 
magazynów energii wraz z niezbędną infrastrukturą  w 
dwóch lokalizacjach – Gmina Knurów  (MŻ)

357 158,00 357 158,00

325 594,86 97 739,89 227 854,97 109 349,15 109 349,15

325 594,86 97 739,89 227 854,97 109 349,15 109 349,15

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz  ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich  z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

97 739,89 97 739,89 109 349,15 109 349,15

 - Śląskie. Przywracamy Błękit. Kompleksowa realizacja 
programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego 
– LIFE

97 739,89 97 739,89

68 151,96 68 151,96

11 715,36 11 715,36

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

1 669,68 1 669,68

26 149,18 26 149,18

1 662,97 1 662,97

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków o 
których mowa w art. 5 ust.3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

227 854,97 227 854,97

 - wymiana źródeł ciepła w indywidualnych 
gospodarstwach  domowych 

227 854,97 227 854,97

3 410 177,26 1 733 879,29 1 676 297,97 3 195 581,55 1 830 938,55 1 364 643,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 51 – Poz. 9782



Tabela Nr 6

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Kwota dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Plan na 2024 r.

Ogółem 

Z tego:

Bieżące Majątkowe
1 2 3 4 5 6 7

750 Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

0690 Wpływy z różnych opłat

852 Pomoc społeczna 20,00 20,00

85228 Usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20,00 20,00

0830 Wpływy z usług 20,00 20,00

855 Rodzina

85502

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

0940 Wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych

0980

85503 Karta Dużej Rodziny 30,00 30,00

0690 Wpływy z różnych opłat 30,00 30,00

O g ó ł e m :

3 023,00 3 023,00

3 023,00 3 023,00

3 023,00 3 023,00

430 030,00 430 030,00

Świadczenia  rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz  składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

430 000,00 430 000,00

247 000,00 247 000,00

8 000,00 8 000,00

Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń  z 
funduszu alimentacyjnego

175 000,00 175 000,00

433 073,00 433 073,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 52 – Poz. 9782



Wykaz dotacji udzielonych z budżetu Gminy w 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Kwota dotacji w zł
W tym:

Przedmiotowa Podmiotowa Celowa

1 2 3 4 5 6 7 8

Dla jednostek sektora finansów publicznych

600 Transport i łączność

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

2330

60014 Drogi publiczne powiatowe

2320

6620

700 Gospodarka mieszkaniowa

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej

6210

 - wymiana części oprogramowania i sprzętu

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

2650

6210

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

2650

6210

Nazwa dotacji – zadanie Nazwa instytucji, organizacji 
realizującej

742 500,00 742 500,00

15 000,00 15 000,00

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa  
na zadania  bieżące  realizowane na podstawie  
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

15 000,00 15 000,00

 - uzupełnienie i utrzymanie zieleni w obrębie Ronda 
Szczygłowice w ciągu drogi wojewódzkiej nr 924 w 
Knurowie 

15 000,00 15 000,00

727 500,00 727 500,00

Dotacje celowe przekazane do powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień  (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

15 000,00 15 000,00

 - utrzymanie zieleni na rondzie im. marszałka Ferdynanda 
Focha na skrzyżowaniu drogi powiatowej (ul. Szpitalna) z 
drogą gminną (ul. Kosmonautów)

10 000,00 10 000,00

 - utrzymanie i pielęgnacja terenu zielonego w rejonie 
przystanku autobusowego Wojska Polskiego 5 000,00 5 000,00

Dotacje celowe przekazane do powiatu na inwestycje  i 
zakupy inwestycyjne  realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

712 500,00 712 500,00

 - Przebudowa ul. Szpitalnej w Knurowie od skrzyżowania 
z ul. Batorego do skrzyżowania z ul. Niepodleglości 

37 500,00 37 500,00

 - Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 2981S 
ul. 1 Maja z drogą powiatową nr 2982S ul. Wilsona w 
Knurowie  w formule „Zaprojektuj i wybuduj”

575 000,00 575 000,00

- Dostosowanie organizacji ruchu na drodze powiatowej  
nr 2980S ul. Aleja Piastów w rejonie skrzyżowania z ul. 
Książenicką  do ruchu rowerowego

25 000,00 25 000,00

 - Dostosowanie przejść dla pieszych w ciągu drogi 
powiatowej nr 2980S ul. Aleja Piastów

75 000,00 75 000,00

25 996 629,61 3 234 100,00 22 762 529,61

35 000,00 35 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych zakładów budżetowych 

35 000,00 35 000,00

35 000,00 35 000,00

598 600,00 408 600,00 190 000,00

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu 
budżetowego 408 600,00 408 600,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych zakładów budżetowych 

190 000,00 190 000,00

 - Termomodernizacja budynku przy ul. Stefana 
Batorego 4 wraz z modernizacją przyłącza 
elektroenergetycznego

190 000,00 190 000,00

25 363 029,61 2 825 500,00 22 537 529,61

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu 
budżetowego 

2 825 500,00 2 825 500,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych zakładów budżetowych 

22 537 529,61 22 537 529,61

 - Przebudowa budynków mieszkalnych przy ul. 
Mickiewicza 15 i 17 z likwidacją źródeł niskiej emisji 

5 787 500,00 5 787 500,00

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr LXXX/990/2023

Rady Miasta Knurów

z dnia 13.12.2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 53 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8

801 Oświata i wychowanie

80195 Pozostała działalność

2310

851 Ochrona zdrowia

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

2480

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92114 Pozostałe instytucje kultury

2480

R a z e m : 

 - Przebudowa lokali mieszkalnych z likwidacją źródeł 
niskiej emisji – II etap 

5 406 000,00 5 406 000,00

 - Termomodernizacja budynku przy ul. B. Prusa 2 z 
przebudową lokali, zmianą sposobu ogrzewania z 
likwidacją źródeł niskiej emisji i zagospodarowaniem 
terenu 

2 418 000,00 2 418 000,00

 - Termomodernizacja budynku przy ul.Dworcowej 14 z 
przebudową lokali, zmianą sposobu ogrzewania z 
likwidacją źródeł niskiej emisji i zagospodarowaniem 
terenu 

2 534 000,00 2 534 000,00

 - Termomodernizacja budynku przy ul.Dworcowej 16 z 
przebudową lokali, zmianą sposobu ogrzewania z 
likwidacją źródeł niskiej emisji i zagospodarowaniem 
terenu 

2 980 500,00 2 980 500,00

 - Termomodernizacja budynku przy ul. Janty 2 z 
przebudową części lokali, zmianą sposobu ogrzewania z 
likwidacją źródeł niskiej emisji i zagospodarowaniem 
terenu 

1 500 000,00 1 500 000,00

 - Przebudowa lokali mieszkalnych z likwidacją źródeł 
niskiej emisji – III etap

160 000,00 160 000,00

 - Przebudowa zabytkowego budynku przy ul. 
Poniatowskiego 6 w Knurowie

60 000,00 60 000,00

 - Wykonanie wewnętrznych instalacji elektrycznych 
awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego budynku 
mieszkalno-użytkowego w Knurowie przy ul. Stanisława 
Staszica 1

86 029,61 86 029,61

 - Odwodnienie terenu w obrębie ul. Słoniny 
(3,5,9,11,13) – I etap

105 500,00 105 500,00

- Termomodernizacja budynków przy ul. ks. A. Koziełka 
w Knurowie

1 500 000,00 1 500 000,00

2 000,00 2 000,00

2 000,00 2 000,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

2 000,00 2 000,00

631 500,00 631 500,00

631 500,00 631 500,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

631 500,00 631 500,00

6 075 000,00 6 075 000,00

6 075 000,00 6 075 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

6 075 000,00 6 075 000,00

33 447 629,61 3 234 100,00 6 706 500,00 23 507 029,61

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 54 – Poz. 9782



Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Paragraf Kwota dotacji w zł
W tym:

Przedmiotowa Podmiotowa Celowa

1 2 3 4 5 6 7 8

700 Gospodarka mieszkaniowa

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

2830

750 Administracja publiczna

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

2360

 - działalność sportowa

 - wsparcie sportu

 - działalność społeczna

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

2540

80104 Przedszkola

2540

 - Przedszkole niepubliczne „Wesołe Nutki”

 - Przedszkole niepubliczne „Światełko”

 - Przedszkole niepubliczne  „Planeta dzieci”

 - Przedszkole  niepubliczne „Ceduś”

80149

2540

 - Przedszkole  niepubliczne „Ceduś”

 - Niepubliczne przedszkole „Planeta dzieci”

 - Niepubliczne przedszkole „Wesołe Nutki”

80150

2540

851 Ochrona zdrowia

85153 Zwalczanie narkomanii

2360

Nazwa dotacji – zadanie Nazwa instytucji, organizacji 
realizującej

6 000,00 6 000,00

6 000,00 6 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

6 000,00 6 000,00

 - realizacja programu opieki nad zwierzętami przez 
organizację pozarządową zajmującą się statutowo 
opieką nad zwierzętami

6 000,00 6 000,00

740 000,00 740 000,00

740 000,00 740 000,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

740 000,00 740 000,00

400 000,00 400 000,00

220 000,00 220 000,00

120 000,00 120 000,00

8 904 000,00 8 904 000,00

1 530 000,00 1 530 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 530 000,00 1 530 000,00

 - Niepubliczna Szkoła Podstawowa MARANATHA im. 
Zbigniewa Stankiewicza 1 530 000,00 1 530 000,00

1 968 000,00 1 968 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

1 968 000,00 1 968 000,00

672 000,00 672 000,00

672 000,00 672 000,00

403 200,00 403 200,00

220 800,00 220 800,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach , oddziałach przedszkolnych  w szkołach  
podstawowych  i innych formach  wychowania 
przedszkolnego.

2 166 000,00 2 166 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 2 166 000,00 2 166 000,00

156 000,00 156 000,00

60 000,00 60 000,00

390 000,00 390 000,00

 - Niepubliczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny 
„Dobre Miejsce” 1 560 000,00 1 560 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  i młodzieży 
w  szkołach  podstawowych  

3 240 000,00 3 240 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

3 240 000,00 3 240 000,00

 - Niepubliczna Szkoła Podstawowa  MARANATHA im. 
Zbigniewa Stankiewicza

3 240 000,00 3 240 000,00

192 000,00 192 000,00

10 000,00 10 000,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

10 000,00 10 000,00

 - pomoc terapeutyczna  osobom eksperymentującym  z 
narkotykami 10 000,00 10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 55 – Poz. 9782



1 2 3 4 5 6 7 8

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

2360

2360

85195 Pozostała działalność

2360

852 Pomoc społeczna

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

2820

855 Rodzina

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

2830

 - Niepubliczny Klub Malucha „Muzykolandia” 

 - Niepubliczne klub dziecięcy  „Ceduś”

 - Niepubliczny Klub Malucha „Mali Agenci”

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90019

6230

R a z e m : 

Ogółem:

147 000,00 147 000,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

100 000,00 100 000,00

- działalność opiekuńczo-wychowawcza i 
socjoterapeutyczna dla dzieci i młodzieży 100 000,00 100 000,00

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

47 000,00 47 000,00

 - działalność stowarzyszeń abstynenckich i ruchu  
trzeźwościowego 47 000,00 47 000,00

35 000,00 35 000,00
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

35 000,00 35 000,00

 - działalność stowarzyszeń abstynenckich i ruchu  
trzeźwościowego

35 000,00 35 000,00

300 000,00 300 000,00

300 000,00 300 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

300 000,00 300 000,00

 - Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych na terenie miasta w 2024 r. 300 000,00 300 000,00

201 000,00 201 000,00

201 000,00 201 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

201 000,00 201 000,00

110 000,00 110 000,00

40 000,00 40 000,00

51 000,00 51 000,00

700 000,00 700 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 700 000,00 700 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów  realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych  jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych

700 000,00 700 000,00

 - przedsięwzięcia mające na celu ochronę powietrza 
atmosferycznego 700 000,00 700 000,00

11 043 000,00 9 105 000,00 1 938 000,00

44 490 629,61 3 234 100,00 15 811 500,00 25 445 029,61

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 56 – Poz. 9782



Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego – Miejski  Zespół Gospodarki Lokalowej i Administracji   2024 rok

Lp. Przychody ogółem

W tym:

1 2 3 4 5 6 7 8

Stan środków 
obrotowych na dzień 
01.01.2024 r.

Koszty i inne 
obciążenia

W tym: wpłata do 
budżetu nadwyżki 

środków 
obrotowych

Stan środków 
obrotowych na dzień 

31.12.2024 r.

Dotacja 
przedmiotowa

Dotacja na 
inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjne

838 400,00 47 074 329,61 3 234 100,00 22 762 529,61 47 049 629,61 863 100,00

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr LXXX/990/2023

Rady Miasta Knurów

z dnia 13.12.2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 57 – Poz. 9782


	UCHWAŁA NR LXXX/990/2023  RADY MIASTA KNURÓW z dnia 13 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 4
	pkt 2 w § 4 ust. 4


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 1 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	pkt 3 w § 9 ust. 1

	ust. 2 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 9 ust. 2


	§ 10
	ust. 1 w § 10
	ust. 2 w § 10
	tir. 1 (1) w § 10 ust. 2


	§ 11
	pkt 1 w § 11 ust. 1
	lit. a w § 11 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 11 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 11 ust. 1
	ust. 2 w § 11
	pkt 1 w § 11 ust. 2
	lit. a w § 11 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 11 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 11 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 11 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 11 ust. 2 pkt 1
	lit. f w § 11 ust. 2 pkt 1
	lit. g w § 11 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 11 ust. 2
	lit. a w § 11 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 11 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 11 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 11 ust. 2 pkt 2
	lit. e w § 11 ust. 2 pkt 2
	lit. f w § 11 ust. 2 pkt 2
	lit. g w § 11 ust. 2 pkt 2
	lit. h w § 11 ust. 2 pkt 2
	lit. i w § 11 ust. 2 pkt 2
	lit. j w § 11 ust. 2 pkt 2
	lit. k w § 11 ust. 2 pkt 2
	lit. l w § 11 ust. 2 pkt 2
	lit. m w § 11 ust. 2 pkt 2



	§ 12
	§ 13
	ust. 2 w § 13

	§ 14
	§ 15
	ust. 2 w § 15
	ust. 3 w § 15

	§ 16
	ust. 1 w § 16
	pkt 1 w § 16 ust. 1
	pkt 2 w § 16 ust. 1

	ust. 2 w § 16
	pkt 1 w § 16 ust. 2
	pkt 2 w § 16 ust. 2
	pkt 3 w § 16 ust. 2

	ust. 3 w § 16

	§ 17
	§ 18
	§ 19
	Arkusz1
	Zalacznik 7


		2023-12-18T10:17:45+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




